
Gemeinde

Budget 202L
Einwohnergemeinde

Ortsbürgergemeinde

Reitnau



Budget 2021

Einwohnergemeinde

r Erläuterungen
r Ergebnisse
r Erfolgsrechnung
r lnvestitionsrechnun
r Auszug aus dem Fi

g

nanzplan



Erläuterungen zum Budget 2O2L der Einwohnergemeinde

Allgemeines

Steuerfuss

Der Gemeinderat unterbreitet das Budget 202L mit einem Steuerfuss von L74 %.

Ergebnis Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierung

Das Gesamtergebnis der Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierung zeigt einen Aufwandüberschuss von Fr. 829'900.00 (Vorjahr Aufwandüberschuss von

Fr. 143'900.00). Der Aufwandüberschuss wird dem Eigenkapital entnommen. Das schlechte Ergebnis ist vor allem auf den tieferen Steuerertrag und den Rückgang des

Fi na nza usgleichs zu rückzufü h re n.

Ergebnisse Spezialfinanzierungen
Wasserwerk

Das Wasserwerk sieht einen Aufwandüberschuss von Fr. 6'300.00 (Vorjahr Ertragsüberschuss von Fr. 19'900.00) vor. Der Aufwandüberschuss wird der Verpflichtung

entnommen.

Abwasserbeseitigung

Die Abwasserbeseitigung budgetiert einen Aufwandüberschuss von Fr. 71'800.00 (Vorjahr Fr. 102'800.00). Der Aufwandüberschuss wird der Verpflichtung

entnommen.

Abfallwirtschaft
Die Abfallwirtschaft rechnet mit einem ausgeglichenen Budget



0

Zur Erfolgsrechnung

0110

3L70.00

oL20

3000.00

3170.00

o2t0
4612.00

0220

3132.00

3612.00

42LO.O1

0290

3144.OO

Allgemeine Verwaltung

Legislative
Reisekosten und Spesen

Neu werden die Kosten für den Ap6ro nach der Gemeindeversammlung vollumfänglich durch die Ortsbürgerrechnung übernommen

Exekutive

Löhne, Tag- und Sitzungsgelder

Die Besoldungskosten des Gemeinderates bleiben unverändert. Die Kosten für die Sitzungsgelder wurden den Auslage n 2Ot9 angepasst.

Reisekosten und Spesen

Der Gemeindeausflug für die Angestellten wird über die Ortsbürgerrechnung abgewickelt und der Jungbürgeranlass finden erst im Jahr 2022 wieder

statt.

Abteilung Finanzen und Steuern

Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Die Verwaltungsentschädigung der Kreisschule KOOS fällt weg. Der Verband wurde mit Schuljahresende 2OL9/2O aufgelöst.

Allgemeine Dienste

Honorare ext. Berater, Gutachter

Der Betrag für erweiterte Abklärungen bei Baugesuchen wurde erhöht.

Entschädigungen an Gemeinden, Gemeindeverbände

Der Kostenbeitrag an die Regionale Bauverwaltung wurde an die Kosten der Rechnung2O19 angepasst.

Gebühren für Amtshandlungen (Baubewilligungen)

Die Gebühreneinnahmen aus Baubewilligungen wurden ebenfalls dem Ertrag aus der Rechnung 201-9 angepasst.

Verwaltungsliegenschaften, übriges

Unterhalt Hochbauten

Die Boiler an der Kirchmattstrasse 27 werden ersetzt und die Lüftungsanlage wird gereinigt.



I

4470.OO

1500

3090.00

4200.00

1610

3144.OO

2tLO
4632.O0

2t20
3104.00

3L04.O4

4632.OO

Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W
Die Küche im Gemeindesaal Attelwil wird durch die Schule Schöftland zeitweise als Schulküche verwendet. Der Mietzins beträgt Fr. 15'000.00. Neu

werden die Kühlfächer über die Einwohnergemeinde vereinnahmt.

öffentliche Ordnung und Sicherheit, Verteidigung

Feuerwehr

Aus- und Weiterbildung des Personals

lnfolge Corona konnten diverse Kurse im Jahr 2O2O nicht besucht werden. Die nicht besuchten Kurse werden im Jahr 2021 nachgeholt.

Ersatzabgaben

Die Sollstellung der Feuerwehr-Ersatzabgaben wurde an die Einnahmen aus dem Rechnungsjahr 2OL9 angepasst.

Militärische Verteidigung

Unterhalt Hochbauten

Beim Abgang in den Schützenkeller Reitnau wird aus Sicherheitsgründen ein Staketegeländer montiert.

Bildung

Kindergarten

Beiträge von Gemeinden

Die Besoldungsanteile werden neu direkt den Wohnortsgemeinden belastet. Eine Weiterverrechnung an die Gemeinde Wiliberg entfällt

Primarschule

Lehrmittel

Mit der Einführung des neuen Aargauer Lehrplanes ab Schuljahr 2O2O/2L müssen diverse neue Lehrmittel angeschafft werden.

Lehrmittel (TW) neu TTG

Die Fächer TW und Werken werden neu unter dem Konto TTG (textiles und technisches Gestalten) zusammengefasst.

Beiträge von Gemeinden

Die Besoldungsanteile werden neu direkt den Wohnortsgemeinden belastet. Eine Weiterverrechnung an die Gemeinde Wiliberg entfällt.

2



2L30

36L2.00

3631.00

3532.00

2t40
3020.00

423L.OO

46L2.OO

2t70
31,44.OO

4470.O0

46L2.OO

2t9t
3170.00

2300

Oberstufe
Entschädigung an Gemeinden/Gemeindeverbände

Beiträge an den Kanton

Beiträge an Gemeinden/Gemeindeverbände

ln diesen Konten sind die Schulgelder und Besoldungsanteile für die Reitnauer Schüler aller Oberstufenklassen enthalten.

Musikschule

Löhne der Lehrkräfte

Kursgelder

Entschädigungen von Gemeinden

lm neuen Schuljahr 2O2O/2O2L besuchen weniger Musikschüler die Musikschule oberes Suhrental. Aus diesem Grunde sind die Löhne tiefer sowie im

Gegenzug auch die Elternbeiträge.

Schulliegenschaften

Unterhalt Hochbauten

Es sind diverse Unterhaltsarbeiten in der Höhe von Fr. 39'700.00 (Vorjahr Fr. 50'500.00) geplant.

Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W
Das Oberstufenschulhaus ist an die Schule Schöftland vermietet. Zurzeitwerden im Oberstufenschulhaus drei Klassen der Sekundarschule Schöftland

unterrichtet.

Entschädigung von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Die Anlagekosten der Schulgebäude werden aufgrund der Schülerzahlen an die Gemeinde Wiliberg verrechnet. Die Mietzinseinnahmen für das

Oberstufenschulhaus sind neu im Konto 2L7O.4470.O0 budgetiert.

Volksschule, sonstiges

Reisekosten und Spesen

Alle Schüler, welche die Oberstufe in Schöftland besuchen, haben Anspruch auf einen Beitrag an das Busticket für die Strecke Reitnau-Schöftland

Berufliche Grundbildung

Die Schulgelder an kantonale Schulen und Berufsschulen werden von den Wohnsitzgemeinden übernommen



3 Kultur, Sport und Freizeit

Kultur
tn dieser Funktion sind die Aufwendungen und Erträge der Kultur- und Landschaftskommission KLK abgebildet. Ebenso sind die Kosten für die 1

Augustfeier entha lten.

Gesundheit

Alters-, Kranken- und Pflegeheime

Beiträge an den Kanton

Die Aufwendungen für die Pflegefinanzierung werden jeweils aufgrund der effektiven Anzahl Einwohner in Pflegeheimen sowie deren

Pflegebedürftigkeit abgerechnet. Es ist mit weiteren Kostensteigerungen in den nächsten Jahren zu rechnen.

Beiträge an öffentliche Unternehmungen

Die Beiträge an die MiGel-Kosten (im Rahmen der Pflege verwendeten Mittel und Gegenstände)fallen weg. Die Krankenkassen übernehmen diese

Kosten wieder direkt.

Soziale Sicherheit

Alimentenbevorschussung und -inkasso

Beiträge an private Haushalte

Rückerstattu ngen Dritter
Die Budgetbeträge wurden aufgrund der aktuellen Bevorschussungen, bzw. deren Rückerstattungen eingesetzt.

Leistungen an Familien

Beiträge an private Haushalte

Am 01.08.2018 trat das neue Kinderbetreuungsgesetz in Kraft. Die Kosten für die Ausgaben KIBeG wurden auf Fr. 5'000.00 (Vorjahr Fr. 15'000.00)

budgetiert.

Gesetzliche wirtschaft liche Hilfe

Beiträge an private Haushalte

Rückerstattungen Dritter
Die Budgetbeträge wurden aufgrund der aktuellen Auszahlungen der materiellen Hilfe, bzw. der Rückerstattungen eingesetzt.

4

3290

4120

3631.00

3634.00

5430

3ffi7.AO/
4260.O2

5450

3637.00

5720
3637.OO/

4260.Ot

5



5730

5790
3672.OO

3631.00

3637.00

6150

3141.00

6400

7100

3130.00

5

Asylwesen

Zurzeit ist die Gemeinde Reitnau für vier Asylsuchende verantwortlich und kommt für deren Lebensunterhalt auf. Die Ausgaben werden vom Kanton

zurückerstattet.

Fürsorge, übriges
Entschädigungen an Gemeinden

Die Kosten zur Führung des Sozialdienstes durch den RSDK Kölliken werden nach Fallzahlen berechnet. Für das Jahr 2021 sind Fr. LL2'7OO.OO

budgetiert.

Beiträge an den Kanton

Die Restkosten Sonderschulung, Heime und Werkstätten werden vom Kanton an die Gemeinden weiterverrechnet. Für das Jahr 2O2O wird mit einem

Beitrag von Fr. 239.6! (Vorjahr Fr. 238.88) pro Einwohner gerechnet.

Beiträge an private Haushalte

Ab dem Jahr 20L8 müssen die Gemeinden die Forderungen aus Verlustscheinen der KVG-Prämien übernehmen. Reitnau rechnet mit Kosten von

rund Fr. 15'000.00.

Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Gemeindestrassen

U nterha lt Strassen/Verkehrswege

Für Belagsreparaturen ist ein Betrag von Fr. 30'OOO.OO vorgesehen. Ebenso budgetiert wurde ein Kostenanteil an die Strassenverlängerung

Sonnenrain. Der restliche Betrag ist für den Strassenwischdienst, die Entwässerung von Gemeindestrassen und die Strassenbeleuchtung budgetiert.

Nachrichtenübermittlung
ln dieser Funktion wird der Postbetrieb der Gemeindeverwaltung abgebildet.

Umweltschutz und Raumordnung

Wasserversorgung

Dienstleistungen
Für die Überarbeitung des Schutzkonzeptes Weid werden Fr. 5'200.00 ins Budget aufgenommen

7



TLOL

310r..10

3143.10

9010.00

720L
3130.20

36L2.2L

901r..00

7301,

4240.30

9010.00

77tO

36r.2.00

7900

3320.90

Wasserversorgung

Wasserankauf

Die geschätzte Menge für den Wasserankauf beträgt 70'000 m3. Die Schätzung ist höher als im Vorjahr.

Unterhalt Tiefbauten

Es wurden Leckortungen und Reparaturen in der Höhe von Fr. 15'000.00 budgetiert. lm Jahr 2021 werden neue Schieberschächte montiert und es ist

ein Beitrag an den Ringschluss Sonnenrain-Klempen berücksichtigt. Der restliche Budgetbetrag wird für den Unterhalt von Hydranten budgetiert.

Abschluss SF im EK, Ertragsüberschuss

Die Spezialfinanzierung Wasserversorgung schliesst mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 6'300.00 ab.

Abwasserbeseitigung

Dienstleistu ngen Dritter
Die Betriebskosten für den Webviewer des Werkleitungskatasters Abwasser kosten jährlich rund Fr. 4'000.00.

Entschädigung an Gemeindeverbände

Der Betriebsbeitrag an die ARA Reitnau-Moosleerau beträgt Fr.205'200.00.

Abschluss, Aufwandüberschuss SF

Die Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung rechnet mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 71'800.00.

Abfallwirtschaft
Benützungsgebühren und Dienstleistungen

Die budgetierten Ben ützu ngsgebühren entsprechen den Vorja hreswerten.

Abschluss, Ertragsüberschuss SF

Die Spezialfinanzierung Abfallwirtschaft rechnet mit einem ausgeglichenen Budget.

Friedhof und Bestattung

Entschädigungen an Gemeinden

Der Anteil der Gemeinde Reitnau am gemeinsamen Friedhof beträgt Fr. 35'500.00.

Raumordnung (allgemein)

Planmässige Abschreibungen übrige immaterielle Anlagen allgemeiner Haushalt

lm Jahr 2020 wird die letzte Abschreibungstranche aus dem Projekt Revision Nutzungsplanung verbucht. Ab 2021- fallen keine Abschreibungen mehr

an.



8

3632.00

8120

3132.00

4021.o0

8200

3632.00

87tO
4120.oo

9100

4OO2.OO/

4010.00

Beiträge an Gemeindeverbände

Die Gemeinde Reitnau ist dem Gemeindeverband RVS Schöftland angeschlossen. Die Beiträge pro Einwohner wurden von Fr. 4.00 auf Fr. 8.00

erhöht.

Volkswirtschaft

Strukturverbesserungen

Honorare ext. Berater, Gutachter

Für allfällige Beraterkosten für die Verhandlungen mit dem Kanton in Sachen Melioration werden Fr. L0'000.00 budgetiert.

Grundsteuern

Die Drainage- und Strassenbeiträge wurden gemäss Fusionsvertrag zusammengefasst. Die Attelwiler-Lösung wurde per 01.01.2019 übernommen

Forstbetrieb

Beiträge an Gemeinden und Gemeindeverbände

An den Forstbetrieb Oberes Suhrental wird gemäss den Satzungen ein jährlicher Beitrag an die Erbringung von gemeinwirtschaftlichen Leistungen in

den Bereichen Erholungsraum, Naturschutz im Wald und Öffentlichkeitsarbeit bezahlt. Neu werden diese Kosten durch die Ortsbürgergemeinde

übernommen (Betrag von Fr. 10'100.00 in Konto 2.8200.3632.00).

Elektrizität
Konzessionen

Die Konzessionsgebühr der Eniwa AG wird für das Jahr 2O2L auf Fr. 65'000.00 geschätzt.

Finanzen und Steuern

Gemeindesteuern

Für die Budgetierung der Steuereinnahmen dienen die aktuellen Sollstellungen 2020 als Grundlage. Der budgetierte Steuerertrag 2020 kann nicht

erreicht werden. Die Steuereinnahmen werden deshalb nochmals tiefer eingesetzt als im Vorjahr.

Quellensteuern natürliche Personen

Gewinn- und Kapitalsteuern

Die Berechnungen beruhen auf einer vorsichtigen Schätzung der Vorjahresergebnisse.

9



9300
4621.50

462r.52

4631.60

9530

3430.40

4430.04

9901

4900.00

9990
4895.00

9001.01

lnvestitionsrechnung

2120

5060.01

Finanzausgleich

Finanzausgleich

Gemäss Mitteilung des Departements Volkswirtschaft und lnneres beträgt der Finanzausgleich 2021Fr.507'000.00.

Ü bergangsbeitrag Finanzausgleich

Während vier Jahren (2013 - 2021) erhält die Gemeinde Übergangsbeiträge. Für das Jahr 2O2Lfallen Beiträge in der Höhe von Fr. L22'800.00 an

Feina usgleich Aufga benverschiebu ng

Der Feinausgleich erfolgt über direkte Ausgleichszahlungen zwischen Kanton und Gemeinden. lm Jahr 2021. erwarten wir einen Beitrag von

Fr.36'000.00.

Liegenschaften Finanzvermögen

Baulicher Unterhalt Gebäude FV

An der Hauptstrasse 54 muss ein neues Elektrotableau installiert werden und die WC-Anlagen müssen instand gestellt werden. Ebenfalls ist ein

Betrag im Budget erfasst für Malerarbeiten. Für das Mehrfamilienhaus Rollhafen 3 sind die gesetzlichen Elektrokontrollen budgetiert.

Mietzinse Schulhaus Hauptstrasse 54

Für die Liegenschaft Hauptstrasse 54 konnte ein neuer Mieter gefunden werden.

Bauamt

lnterne Verrechnungen

Die Kosten des Bauamtes werden Ende Jahr anteilsmässig auf die Spezialfinanzierungen und die einzelnen Funktionen umgelegt.

Abschluss

Entna h men a us Aufwertu ngsreserve

lm Jahr 2021 kann eine Entnahme aus der Aufwertungsreserve von Fr. 196'200.00 budgetiert werden. Die Entnahme wird jährlich gekürzt

Aufwa nd übersch uss E rfo lgsrech nung

Das Budget schliesst mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 829'900.00 ab. Dieser wird dem Eigenkapital entnommen.

Primarstufe
lT-Kredit Schule Reitnau

Der Kredit über Fr. 180'000.00 wird an der Gemeindeversammlung vom 30.L1.2O2O traktandiert.



6150

5010.04

5010.05

5010.06

7101

5030.01

s030.02

6370.00

7201
s030.02

5030.04

6370.00

Gemeindestrassen
Sanierung Kirchgasse

Der Kredit wurde an der Gemeindeversammlung vom 14.09.2020 genehmigt.

Netzerneuerung WV und AW Kirchmattstrasse, Anteil Strasse

Der Kredit wird an der Gemeindeversammlung vom 30.11.2020 traktandiert.

Netzerneuerung WV Moosgasse-H u belstrasse, Sa nierung a lte Pleggasse

Der Kredit wird an der Gemeindeversammlung vom 30.1I.2O2O traktandiert.

Wasserwerk (Spezialfinanzierung)

Netzerneuerung WV und AW Kirchmattstrasse, Anteil Wasserleitung

Der Kredit wird an der Gemeindeversammlung vom 3O.LL.2O2O traktandiert.

Netzerneueru ng WV Moosgasse-H u belstrasse, Sa nierung a lte Pleggasse

Der Kredit wird an der Gemeindeversammlung vom 30.LL.2O2O traktandiert.

Wassera nschl ussgebühren

Es werden Anschlussgebühren von Fr. 12'000.00 budgetiert.

Abwasserbeseitigung (Spezialfinanzierung)

Gen. Kanalisationssanierungsprojekt 3

lm Jahr 202L werden Ausgaben von Fr. 100'000.00 budgetiert.

Netzerneuerung WV und AW Kirchmattstrasse, Anteil Kanalisation

Der Kredit wird an der Gemeindeversammlung vom 30.LL.zOlO traktandiert.

Ka na lisationsa nsch I ussgebühren

Es werden Anschlussgebühren von Fr. 80'000.00 budgetiert.

Antrag der Behörden an die Einwohnergemeindeversammlung vom 30. November 2020

Genehmigung des Budgets 2O2L der Einwohnergemeinde Reitnau mit einem Steuerfuss von IL4%.



Namens des Gemeinderates Reitnau

Frau Gemeindeammann

Katrin Burgherr

Die Gemeindeschreiberin

Linda Stadtmann



Ergebnis - Kumulativ ohne Spezialfinanzierung
1.1.2021 - 31j2.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

30
31

33
35
36
37

40
41

42
43
45
46
47

34
44

38
48

Erfolgs- und Finanzierungsausweis

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufiruand
Sach- und übriger Betriebsaufiruand
Abschreibu ngen Verwaltu ngsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durch laufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebn is

Gesamtergebnis Erfolgsrech n ung
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufirandüberschuss)

Budget 1

1'148'400.00
1',147'400.00

455'600.00
0.00

3'194',100.00
0.00

5'945'500.00

3'245'800.00
65'000.00

407'600.00
0.00
0.00

977'100.00
0.00

4'695'500.00

-1'250'000.00

56'600.00
280'500.00
223',900.00

-1'026'100.00

0.00
196'200.00
{96'200.00

Budget

1'172'000.00
1'160'900"00

51 1'900.00
0.00

3'124'000.00
0.00

5',968'800.00

3'678'500.00
69'000.00

272',300.00
0.00
0.00

1'554'800.00
0.00

5'574'600.00

-394'200.00

37'600.00
87'900.00
50'300.00

-343'900.00

0.00
200'000.00
200'000.00

nung 2019

1',127'141.00
1'353'571.07

463'241.60
0.00

3'073'048.65
0.00

6',O17'002.32

3'528'569.35
66'833.20

439'672.02
0.00

4'775.00
1',596',277.35

0.00
5'636'126.92

-380'875.40

64'104.60
7g',538.14
15',433.54

-365'441.86

0.00
3'61 1'434.00
3'511'434.00

3'245',992.14

Budget 124.9.2020

-829'900.00 -143'900.00

Seite 1



Ergebnis - Kumulativ ohne Spezialfinanzierung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

50
51

52
54
55
56
58

60
61

62
63
64
65
66
68

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene lnvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche lnvestitionen
Total I nvestitionsausgaben

I nvestitionsein nahmen
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattu ng I nvestitionen auf Rech n u n g Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von I nvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche I nvestitionseinnahmen
Total lnvestitionseinnahmen

Ergebnis lnvestitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

220'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

220'000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-220'000.00

179'400.00

40'600.00

0.00

3'406'889.74

3',406'889.74

Budget 124.9.2020 Seite 2



Ergebnis - Wasserwerk
1.1.2021 - 31j2.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

30
31

33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibu ngen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentl icher Aufwa nd
Ausserordentl icher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

2'200.00
105'600.00
75'200.00

0.00
85'500.00

0.00
268'500.00

0.00
0.00

221',700.00
0.00
0.00

64'600.00
0.00

286'300.00

17'800.00

0.00
2'100.00
2'100.00

19'900.00

776.05
113',426.30
81'001.35

0.00
49',663.85

0.00
244',867.55

0.00
0.00

227'616.60
0.00
0.00

68'443.95
0.00

296'050.55

51'193.00

601.00
0.00

-601.00

50'592.00

50's92.00

34
44

38
48

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Budget 124.9.2020

19'900.00

Seite 1



Ergebnis - Wasserwerk
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

50
51

52
54
55
56
58

60
61

62
63
64
65
66
68

INVESTITIONSRECHNUNG

lnvestitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene lnvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche lnvestitionen
Total lnvestitionsausgaben

I nvestitionsein nahmen
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattu n g I nvestitionen auf Rechn u n g Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahtung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von lnvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche lnvestitionseinnahmen
Total lnvestitionseinnahmen

Ergebnis lnvestitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebn is
(+ = Finanzierungsüberschuss / - - Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

Mutmassliches Nettovermögen/Nettoschuld per 01.01.
M utmassl iches Neftovermögen/Nettosch u ld per 31 . 1 2.
(+ = Nettovermögen / - = Nettoschuld)
Veränderu ng = Finanzierungsergebnis

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

g'529.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9'529.50

0.00
0.00
0.00

12',000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12'000.00

12'000.00

95'100.00

107'100.00

0.00
107'100.00

0.00
0.00
0.00

43',454.55
0.00
0.00
0.00
0.00

43'454.55

33'925.05

127',649.40

161',574.45

Budget 124.92020

liliii*llTYffiffiW?$#äöo-.04 107'100.00

Seite 2



Ergebnis - Abwasserbeseitigung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

30
31

33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalautwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibu ngen Verwaltu ngsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentl icher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

0.00
66'200.00

120'400.00
0.00

232'900.00
0.00

419'500.00

0.00
0.00

287',300.00
0.00
0.00

26'000.00
0.00

313'300.00

-106',200.00

0.00
3'400.00
3'400.00

-102'800.00

0.00
86'392.00

120',262.30
0.00

185'621.00
0.00

392',275.30

0.00
0.00

290'764.25
0.00
0.00

30'187.95
0.00

320',952.20

-71',323.10

0.00
1'155.00
1'155.00

-70'168.10

-70'168.10

34
44

38
48

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Budget 124.9.2020

-102'800.00

Seite 1



Ergebnis - Abwasserbeseitigung
1.1.2021 -31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

50
51

52
54
55
56
58

60
61

62
63
64
65
66
68

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene I nvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche I nvestitionen
Total I nvestitionsausgaben

lnvestitionseinnahmen
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattu n g I nvestitionen auf Rech n ung Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von lnvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche lnvestitionseinnahmen
Total lnvestitionseinnahmen

Ergebnis lnvestitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

Mutmassliches Nettovermögen/Nettosch u Id per 01 .01 .

M utmassl iches Nettovermögen/Nettosch u ld per 31 -12 -

(+ = Nettovermögen / - = Nettoschuld)
Veränderu ng = Finanzierungsergebnis

100'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

100'000.00

0.00
0.00
0.00

80'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

80'000.00

-20'000.00

g'400.00

-10'600.00

-100'000.00
-110'600.00

36'596.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

36',596.05

0.00
0.00
0.00

282'370.30
0.00
0.00
0.00
0.00

282',370.30

245',774.25

19'906.25

265'680.50

Budget 124.9.2020

ff;ffiill1i üqiitriil; $[$f] -10'600.00

Seite 2



Ergebnis - Abfallwirtschaft
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

30
31

33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

34
44

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Absch reibu ngen Verwaltu n gsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Au ssero rde ntl ich e r Autwa nd
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

38
48

30'100.00
95'500.00

0.00
0.00

19'800.00
0.00

145'400.00

30'096.05
101',254.15

0.00
0.00

27'366.10
0.00

{58'716.30

0.00
0.00

156',687.74
0.00
0.00
0.00
0.00

156',687.74

-2'028.56

0.00
135.00
135.00

-1'893.56

-1'893.56

0.00
0.00

155'400.00
0.00
0.00
0.00
0.00

155'400.00

10'000.00

0.00
200.00
200.00

10'200.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Budget 124.9.2020

10'200.00

Seite 1



Ergebnis - Abfallwirtschaft
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

50
51

52
54
55
56
58

60
61
62
63
64
65
66
68

INVESTITIONSRECHNUNG

lnvestitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene I nvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche lnvestitionen
Total I nvestitionsausga ben

I nvestitionsein nahmen
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattu n g I nvestitionen auf Rech n u n g Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von I nvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche lnvestitionseinnahmen
Total lnvestitionseinnahmen

Ergebnis lnvestitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

Mutmassliches Nettovermögen/Nettoschuld per 01.01
M utmassl iches Nettovermögen/Nettosch u ld per 31 .12
(+ = Nettovermögen / - = Nettoschuld)
Veränderung = Finanzierungsergebnis

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

10'200.00

{0'200.00

0.00
{0'200.00

0.00

-1'893.56

-1'893.56

Budget 124.9.2020

10'200.00

Seite 2



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

ummer Erfolgsrechnung

FUNKTIONALE GLIEDERUNG

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

Legislative und Exekutive
Nettoergebnis

Legislative
Nettoergebnis

Legislative
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an U nfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Aus- und Weiterbildung des Personals
Drucksachen, Publikationen
Ortstafeln, Beflaggung Umsetzun gsarbeiten Fusion
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Reisekosten und Spesen
Wappen, Logo, Marketing Umsetzungsarbeiten Fusion

012 Exekutive
Nettoergebnis

Aufwand

7'082'800.00

790'300.00

{20'900.00

28'500.00

28'500.00
5',600.00

100.00
't00.00

200.00
15'100.00

5'900.00
1'500.00

92'400.00

g2'400.00
75'500.00

3',900.00
200.00
900.00

2'000.00
1'400.00

Budget 2021
Ertraa

7'082'800.00

169'500.00
620'800.00

120'900.00

28'500.00

92'400.00

Aufuvand

7'068'800.00

740',400.00

1 16'200.00

26'400.00

26'400.00
5'600.00

100.00
100.00

200.00
12',o00.00

4'400.00
2'500.00
1'500.00

89'800.00

Budget
Ertraq

7'068'800.00

148'{00.00
592'300.00

116'200.00

26'400.00

89'800.00

10'385'864.41

950'340.83

174'.535.15

79'457.60

79',457.60
7',170.00

150.90
16.10
30.95

166'063.83
784'277.00

174'535.15

79',457.60

95'077.55

Rechnung 2019
Aufwand Ertraq

10'385'864.41001

0

011

01

0110
3000.00
3050.00
3053.00
3054.00
3090.00
3102.00
3112.90
3130.00
3132.00
3170.00
3170.90

0120
3000.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3'130.00
3134.00
3170.00

10'643.00
18'1 15.00
6'992.90
2',584.80
1',718.10

32'035.85

Exekutive
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung
Aus- und Weiterbildung des Personals
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Reisekosten und Spesen

89'800.00
66'500.00
4'200.00

200.00
900.00

95'077.55

95'077.55
76'310.00

3'445.60
137.35
707.00

3.10
2'000.00
1'400.00

Budget 124.9.2020

8'500.00

1'500.00
1'400.00

300.00
14'800.00 11',074.50

Seite 1



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31j22021

669',400.00

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021
Aufuiand Ertraq

265'900.00

265'900.00
500.00

109',100.00
7'000.00
7',000.00

500.00
1'200.00

800.00
500.00
100.00

2',000.00
600.00

5'800.00

309'800.00

1 19'400.00
7'700.00
3',800.00

500.00
1'500.00

169'500.00
499'900.00

60'500.00
205'400.00

60'500.00

53'300.00
256'500.00

Aufwand
624'200.00

27z',200.00

272'.200.00
500.00

114'900.00
7'300.00
5'800.00

500.00
1'500.00
1'000.00

500.00
200.00

2'000.00
600.00

5'800.00

283'000.00

Budget 2020
Ertrag

148'100.00
476'100.00

73'500.00
198'700.00

73'500.00

2'000.00
4'000.00

67'500.00

44'000.00
239'000.00

Aufwand
775'805.68

292',624.89

292',624.89
240.00

99'295.65
6'035.15
3'939.00

580.95
1'256.55

782.95

145.00
2'704.30

516.95
5',480.71

48',424.65
128.80

11.58
1 1'689.05

1 1 1',393.60

390',266.99

390'266.99
1'530.00

109',092.25
6'305.25
6'659.60

657.10
1'299.80

Rechnung 2019
Ertrag

166'063.83
609'741.85

74'269.98
21g',354.91

74'.269.98

1'074.05
1',424.18
4'666.40

67'105.35

62'.251.80
328'015.19

62',251.80

02 Allgemeine Dienste
Nettoergebnis

Finanz- und Steuerverwaltung
Nettoergebnis

Abteilung Finanzen und Steuern
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Dienstleistungen Dritter
Betreibungskosten, Bank- und PC-Spesen
Honorare ext. Berater, Gutachter
Reisekosten und Spesen
übriger Betriebsaufwand
Entschädigungen an den Kanton
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Gebühren für Amtshandlungen
Rückerstattungen Dritter
Bussen
Entsch.v. Gemeinden,Gemeindeverbänden

Allgemeine Dienste, übrige
Nettoergebnis

Allgemeine Dienste
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an U nfallversicheru n gen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse

200.00
100.00

15'000.00
1 15'500.00

300.00
100.00

18'000.00
1 13'200.00

2'000.00
2'000.00
4',000.00

52',500.00

021

022

0210
3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3100.00
3'130.00
3130.01
3132.00
3170.00
3199.00
3611.00
3612.00
4210.00
4260.00
4270.00
4612.00

0220
3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00

309',800.00 53'300.00 283',000.00 44'000.00

Budget 124.9.2020

99'300.00
6'300.00
7'000.00

400.00
1'500.00

Seite 2



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

mmer ng

AG-Beiträge an Kran kentaggeldversicheru ng
Aus- und Weiterbildung des Personals
Personalwerbung
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Drucksachen, Publikationen
Fach literatur, Zeitsch riften
Lebensmittel
Büromöbel u. -geräte, Schulmobiliar
Dienstleistungen Dritter
Zusammenführung Archive Umsetzungsarbeiten Fusion
Honorare ext. Berater, Gutachter
Begleitung AWB Umsetzungsarbeiten Fusion
I nformatik-N utzu n gsaufiruand
Datenmigration Software, Anpassung Homepage
Umsetzung Fusion
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt immaterielle Anlagen
Raten für operative Leasing
Reisekosten und Spesen
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Gebühren für Amtshandlungen
Geb.f.Amtshandlungen (Baubewilligungen)
Verkäufe
Rückerstattungen Dritter

Verwaltungsliegenschaften, übriges
Nettoergebnis

Verwaltu ngsliegenschaften, übriges
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng

Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W

9'200.00
400.00

4'900,00
500.00

54'700.00

9'200.00
400.00

6'600.00
300.00

40'800.00

Rechnung 2019
Aufrvand Ertraq

21'239.54
4'610.50

19',492.50
7',457.35

7s',115.55
48',024.40

10'516.65
317.70

6'300.25
431.40

55'805.50
2',924.00

44'.230"75
1',767.00

13',330.05

92'913.80 29'542.05
63',371.75

et
Ertrao Aufrvand

18'700.00

4'200.00

67'900.00

Budget
Ertrao

2'000.00
35',000.00

7'000.00

30'600.00
38'400.00

30'600.00

3055.00
3090.00
3091.00
3099.00
3100.00
3102.00
3103.00
3105.00
31 10.00
3130.00
3130.90
3132.00
3132.90
3133.00
3133.90

3134.00
3158.00
3162.00
3170.00
3612.00
4210.00
4210.01
4250.00
4260.00

Aufwand
1',000.00
2'200.00

200.00
7'000.00
3'400.00

300.00
1'500.00

700.00
20'100.00

800.00
7'500.00

100.00
200.00

7'000.00
3'000.00

300.00
1'500.00

827.50
2'620.00

86.20
700.00

6'393.90
2'748.10

329.40
1'706.55

029

7'500.00

63'300.00

93'700.00

93'700.00
15'400.00

1'000.00
400.00
100.00
200.00
200.00

1'500.00

2'000.00
44'000.00

200.00
7'100.00

55'700.00
38'000.00

55'700.00

69'000.00

0290
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
3111.00
3120.00

69'000.00
15'400.00

1'000.00
400.00
100.00
200.00
200.00

1'500.00
1'600.00

12'300.00

92',913.80
17',468.20

682.05
461.70
86.50

143.65
86.10

1',125.70
508.20

12',511.30

29',542.05

Budget 124.9.2020

12',300.00

Seite 3



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

r Erfolgsrechnung

Dienstleistu n gen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Hochbauten
Reisekosten und Spesen
Planm.Abschr.Hochbauten allg.Haushalt
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren, Dienstleistun gen
Rückerstattungen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W

örr.ononuNG u.stcHERHElr, vERTEIDlcuNG
Nettoergebnis

öffentliche Sicherheit
Nettoergebnis

Polizei
Nettoergebnis

Polizei
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Allgemeines Rechtswesen
Nettoergebnis

Allgemeines Rechtswesen
Nettoergebnis

Allgemeines Rechtswesen
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Kran kentaggeldversicheru ng
übriger Personalaufwand
Dienstleistungen Dritter
Ertragsanteile an den Kanton
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Aufwand
1'300.00
1'500.00

19',600.00
100.00

21'500.00
18'600.00

408'100.00

47',900.00

47'900.00

47',900.00
47'900.00

52'000.00

52'000.00

Budget 1

1'500.00
3'500.00

50'700.00

60'300.00
347'800.00

47'900.00

47'900.00

14'900.00
37''100.00

14'900.00
37'100.00

14'900.00

Budget 2020
Ertraq

'1'500.00

4',000.00
25'100.00

64'700.00
354'800.00

46'600.00

46'600.00

16'700.00
34'600.00

16'700.00
34'600.00

16'700.00

Aufwand
Rechnung 2019

Ertraq

1'800.00
3',215.15

24',526.90

77',440.75
309'239.14

40'998.25

40'998.25

19'810.25
36'333.20

19'810.25
36'333.20

19',810.25

3130.00
3134.00
3144.00
3170.00
3300.40
3900.00
4240.00
4260.00
4470.00

1'255.50
1'630.00

16',432.55
100.00

21',422.55
18'999.80

Ertraa Aufovand
1'300.00
1'700.00
7',700.00

18'200.00
7'400.00

1

11

1',l1

1110
3612.00

14

1400
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3099.00
3130.00
3601.00
3612.00

140

419',500.00

46'600.00

46'600.00

46'600.00
46'600.00

51'300.00

51'300.00

51'300.00
27'300.00

1'800.00
500.00
200.00
400.00
300.00
100.00

2'200.00
9'600.00
8'900.00

386'679.89

40'998.25

40'998.25

40'998.25
40'998.25

56'143.45

56'143.45

52'000.00
26',200.00

1'700.00
200.00
200.00
400,00
300.00
100.00

3',200.00
9'600.00

10'100.00

56'143.45
32'084.00

1'908.65
1',141.60

196.55
396.75
255.15
100.00

2'183.50
9'408.70
8'468.55

Budget 124.9.2020 Seite 4



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

4210.00
4612.00

r Erfolgsrechnung

Gebühren für Amtshandlungen
Entsch.v. Gemeinden, Gemeindeverbänden

Feuerwehr
Nettoergebnis

Feuerwehr
Nettoergebnis

Feuerwehr
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Hochbauten
U nterh.App., Masch., Geräte, Fahz.,Werkz.
Mieten, Benützungskosten Anlagen
Reisekosten und Spesen
Tatsäch liche Forderu ngsverluste
Eingang abgeschriebener Forderungen
Planm.Abschr.Hochbauten allg.Haushalt
Planm.Abschr.Mobilien W allg.Haushalt
Entschädigungen an den Kanton
Entschädigung an GemeindeA/erbände
Plan.Abschr. lnv.beitr.allg.Haush.an
Arbeiten Bauamt
Ersatzabgaben
Rückerstattungen Dritter
Entschädigungen vom Kanton
Beiträge vom Kanton

16 Verteidigung

Aufrvand

257'100.00

257'100.00

257'100.00
2'100.00

63'000.00
41',400.00

3'200.00
1'400.00
6',300.00

15'500.00
800.00

4',100.00
6'000.00
8'300.00
2'000.00
9'800.00

800.00
4'300.00

400.00

8'000.00
22'700.00
4'500.00

52'500.00

Budget 2021
Ertraq

12'300.00
2'600.00

44'900.00
212'200.04

44'900.00
212',200.00

44'900.00

29'000.00
500.00

2'000.00
13'400.00

Aufi,vand

274'.100.00

274'100.00

7',200.00
42',400.00
4'400.00

52'500.00
5'200.00

274"100.00
2'100.00

60'400.00
27'800.00

3'200.00
1'400.00
6'000.00

17',900.00
800.00

4'100.00
6',000.00
8'300.00
5'600.00

13'300.00
800.00

4'300.00
400.00

dget 2020
Ertraq

12'400.00
4'300.00

47',900.00
226',200.00

47'900.00
226',200.00

47'900.00

32'000.00
500.00

2',000.00
13'400.00

Aufirvand

243'374.39

243',374.39

626.35

243'.374.39
2',280.00

64',296.75
18'954.40

3',852.35
1'171.00
7',543.30

12'132.70
691.45

4',041.89
5'389.60
7'642.35

10'189.70
11'693.00

323.10
4'180.05
1'217.00

-56.75
7'993.85

22',644.30
4'088.00

52'480.00

Rechnung 2019
Ertrag

14'766.65
5'043.60

52'.097.15
191',277.24

52',097.1'5
191',277.24

52'097.15

29'915.95
6',441.40
2'389.80

13'350.00

5'533.35

15

150

1500
3000.00
3010.00
3090.00
3099.00
3100.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3132.00
3134.00
3144.00
3151 .00
3161.00
3170.00
3181 .00
3181.09
3300.40
3300.60
3611.00
3612.01
3660.20
3900.00
4200.00
4260.00
4611.00
463'1.00

Budget 124.9.2020

51'100.00 500.00 47'500.00 100.00 46'163.80

Seite 5



Erfolgsrechnung
1 1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

161

Nummer Erfolgsrechnung

Nettoergebnis

Militärische Verteidiung
Nettoergebnis

Militärische Verteidigung
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistu n gen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Hochbauten
P lan m.Absch r. StrassenA/erkeh rswege
Planm.Absch r.Tiefbauten allg. Haushalt
Planm.Absch r. Hochbauten allg. Haushalt
Entsch.v. Gemeinden,Gemeindeverbänden

162 Zivile Verteidigung
Nettoergebnis

Aufwand

16'400.00

16'400.00
200.00
300.00

1',100.00
3'800.00

11',000.00

34'700.00

34'700.00

300.00

2'406'600.00

2',186'300.00

20'150.90
72.70

150.00
1',192.95
7',747.35

Budget

500.00

34'700.00

348',600.00
2'058'000.00

343'600.00
1',842'700.00

8'200.00
112'300.00

Ertrao Aufwand
50'600.00

500.00
15'900.00

14'100.00

500.00 14'100.00
500.00
300.00

1'200.00

Budget

100.00

100.00

33'400.00

585'600.00
2'135'900.00

580',600.00
1'933'300.00

s'200.00
1 13'100.00

Ertraq Aufwand
47',400.00

100.00
14'000.00

20'150.90

Rechnung 201
Ertraq

40'630.45

758.35
19'392.55

758.35

758.35

4'.775.00
21'237.90

4'775.00

4'775.00

480'416.50
2'005'682.80

480',416.50
1'815',227.75

10'328.35
130'238.70

1610
3120.00
3130.00
3134.00
3144.00
3300.10
3300.30
3300.40
4612.00

800.00
300.00

1 1'000.00

33'400.00

33'400.00
300.00
200.00
400.00
300.00

1'000.00
27'600.00
2'900.00

200.00
500.00

2'.721',500.00

2'513',900.00

10'987.90

26'.012.90

26',012.90

248.90

152.50

1620
3000.00
3120.00
3130.00
3134.00
3144.00
3612.01
3612.02
3612.03
3900.00
4501.00

200.00
1'000.00

29',300.00
3',200.00

200.00
500.00

Zivilschutz
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru n gsprämien
Unterhalt Hochbauten
Entschädigung an GemeindeA/erbände
Entschädigung an GemeindeA/erbände
Entschädigu ngan GemeindeA/erbände
Arbeiten Bauamt
Entnahmen aus Fonds des FK

BILDUNG
Nettoergebnis

Obligatorische Schule
Nettoergebnis

Eingangsstufe
Nettoergebnis

23'390.35
1'602.80

131.20
487.15

2

21

211

2'486'099.30

2',29'',644.25

Budget 124.9.2020

120'500.00 118'300.00 {40'567.05

Seite 6



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

Nummer Erfolgsrechnung Budget
E

Budget Rechnung 2019

2110
3099.00
3100.00
3104.00
3104.01
3104.02
3104.03
31 10.00
3111.00
31 13.00
31 18.00
3130.00
3132.00
3133.00
3134.00
3151.00
3171.00
3631.00
4612.00
4632.00

Kindergarten
übriger Personalauflruand
Büromaterial
Lehrmittel
Lehrmittel(KIGA 1)
Lehrmittel (KIGA 2)
Lehrmittel (DaZ und SHP)
Büromöbel u. -geräte, Schulmobiliar
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Hardware
lmmaterielle Anlagen
Dienstleistun gen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
I nformatik-N utzu n gsa ufirvan d
Sachversicheru ngsprämien
U nterh.App., Masch.,Geräte, Fahz.,Werkz.
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Beiträge an den Kanton
Entsch.v. Gemeinden,Gemeindeverbänden
Beiträge v.Gemeinden,Gemeindeverbänden

Primarschule
Nettoergebnis

Primarstufe
Löhne der Lehrkräfte
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Fachliteratu r, Zeitsch riften
Lehrmittel
Lehrmittel (TW), neu TTG
Lehrmittel (Werken)
Lebensmittel
Büromöbel u. -geräte, Schulmobiliar

3'500.00
3'500.00
1'000.00

3'500.00
3'500.00
1'000.00
4'600.00
1'600.00

Aufwand
1

100.00
500.00

1'600.00

600.00
200.00
300.00
800.00
200.00

1'300.00
3'000.00

103'900.00

593'600.00

700.00
2'300.00

8'200.00

8',200.00

12',100.00
581'500.00

12'100.00

Aufovand
118'300.00

'100.00

500.00

600.00
200.00
300.00
800.00
300.00

1'300.00
2'800.00

97',200.00

551',500.00

5'200.00

1',800.00
3'400.00

12'100.00
539'400.00

12'100.00

Aufirvand
140'567.05

102.00
123.10
144.15

3',294.75
3'300.70

720.60
250.00

1'291.00
3'007.80

20.00

162.35

2',406.95
125',743.65

588'998.49

10'328.35

4'548.00
5'780.35

9'810.15
579'188.34

9'810.15

212

2120
3020.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3100.00
3103.00
3104.00
3104.04
3104.05
3105.00
31 '10.00

593',600.00
21',900.00

500.00
100.00
300.00
200.00

4',000.00
500.00

3'000.00
500.00

40'300.00
15'900.00

551'500.00
17'800.00

1'400.00
100.00
300.00
200.00

4'000.00
500.00

3'000.00
500.00

37'300.00
10'800.00
4'800.00

700.00
2'600.00

588'998.49
16'973.25

244.45
66.15
54.80
33.75

3',274.30
312.80

2'041.30
185.00

31'.467.16
9'328.65
4',658.20

655.20
3'.792.50

Budget 124.9.2020 Seite 7



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

Nummer Erfolgsrechnung

Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Hardware
lmmaterielle Anlagen
Honorare ext. Berater, Gutachter
I nformatik-N utzu n gsa ufwan d
Unterh.App., Masch., Geräte, Fahz.,Werkz.
Unterh.App., Masch., Geräte,etc. (TW)
I nformatik-Unterhalt (Hardware)
Raten für operative Leasing
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Beiträge an den Kanton
Kursgelder
Rückerstattungen Dritter
Entsch.v.Gemeinden,Gemeindeverbänden
Beiträge v.Gemeinden, Gemeindeverbänden

Oberstufe
Nettoergebnis

Oberstufe
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Beiträge an den Kanton
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände
Entsch.v. Gemeinden, Gemeindeverbänden

Musikschule
Nettoergebnis

Musikschule
Löhne
Erst.v. Loh n d.Veniv. u. Betriebspersonals
Löhne der Lehrkräfte
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentag geldversicheru ng
Personalwerbung

Budget 202 Budget
Ertraq Aufuvand

7'400.00
13',900.00

1'000.00
300.00

3'500.00
4'300.00
1'900_00
4'000.00
9'000.00
2'500.00

13'200.00
406'500.00

Ertrag Aufirand
2',777.85

23',818.70
152.70

664.03
2'741.75

729.85
627.50

7',474.30

13',987.45
462'936.85

Rechnung 2019
Ertrag

2'250.00
1'090.00
3'364.00
3'106.15

98'800.00
505',627.15

98'800.00

98'800.00

80'832.85
47',956.20

80'832.85

31 11.00
3'1 13.00
3'1 18.00
3'132.00
3133.00
3'151.00
3151.01
3153.00
3162.00
3170.00
3171.00
3631.00
4231.00
4260.00
4612.00
4632.00

10'200.00
5'400.00
1'000.00

300.00
3'500.00
4',300.00
1'900.00
4'000.00
9'000.00
2'500.00

15',700.00
445',600.00

Aufurand

570',800.00

570'800.00
331'400.00
229'000.00

10'400.00

113'900.00

113',900.00
6'500.00

84',500.00
5',900.00
2',400.00

500.00
800.00
600.00

1'000.00

2',O00.00
200.00

9',900.00

570'800.00

73'900.00
40'000.00

73'900.00

1'800.00
200.00

6'100.00
4'000.00

213

214

2130
3612.00
3631.00
3632.00
4612.00

829'000.00

829'000.00
553'800.00

99'900.00
175'300.00

155'100.00

155'100.00
9'200.00

86'700.00
742'300.00

86'700.00

86'700.00

100'000.00
55'100.00

100'000.00

604'.427.15

604',427.15
343'916.00

260'511.15

128'789.05

128'789.05
9'146.80
4',467.85

104',453.20
6'047.05
3'813.40

680.50
1',273.80

850.00

2140
3010.00
3010.09
3020.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3091.00

117'700.00
8'000.00
3'400.00

500.00
1'700.00
1'100.00
'1'000.00

Budget 124.9.2020 Seite 8



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

3099.00
3102.00
3104.00
31 11.00
3130.00
3133.00
3151.00
3170.00
3171.00
3612.00
4231.00
4612.00

500.00
800.00

1',100.00
200.00
400.00

3',700.00

1'000.00
2'000.00
2'000.00
1'500.00

500.00
800.00

1'100.00
200.00
400.00

3'000.00

138.00
75.40

420.00
200.00
150.00

3'569.00

r Erfolgsrechnung

übriger Personalaufwand
Drucksachen, Publikationen
Lehrmittel
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Dienstleistu n gen Dritter
I nformati k-N utzu n gsa ufwan d

Unterh.App., Masch.,Geräte, Fahz.,Werkz.
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Kursgelder
Entsch.v. Gemeinden,Gemeindeverbänden

Schulliegenschaften
Nettoergebnis

Schulliegenschaften
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an U nfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Kran kentaggeldversicheru ng
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalauflruand
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahrzeuge
Hardware
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Steuern und Abgaben
Unterhalt Hochbauten
U nterh.App., Masch.,Geräte, Fahrz.,Werkz.
Reisekosten und Spesen
Plan m.Absch r.Tiefbauten allg. Haushalt
Planm.Abschr. Hochbauten allg.Haushalt
Planm.Abschr.Mobilien W allg.Haushalt
Planm.Absch r. übr.immat.Anlagen allg.Haus

616'000.00

Aufurand
1'000.00
2'000.00
2'000.00

45'300.00
700.00

9'200.00
200.00

39'700.00
2'.500.00

200.00
18'600.00

264'000.00
12'900.00

698'400.00

52'000.00
48'000.00

375'400.00
323'000.00

375'400.00

666'935.30

666',935.30
161'237.80

9'761.25
5'871.00

987.85
2'033.05
1',315.60

130.00
95.00

21',670.75
11'447.25

6'462.05
41',228.95

712.90
10'556.00

Budget 1

58'700.00
15'200.00

246',900.00
369'100.00

246'900.00

Ertraq Aufirand
2020

Ertraq Aufrvand
809.70
274.25

1'355.80

Rechnung 9
Ertraq

52'292.00
28'540.85

278'108.30
388'827.00

278'108.30

217

2170
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3101 .00
3111.00
31 13.00
3120.00
3130.00
3134.00
3137.00
3144.00
3151 .00
3170.00
3300.30
3300.40
3300.60
3320.90

45'300.00
600.00

10'600.00
200.00

50'500.00
1 1'500.00

200.00
3'900.00

277',300.00
46'700.00

3'000.00

82',639.85
5',445.50

105.00
18'569.1 5

263'910.30
12',803.75

616'000.00
164',200.00

10'600.00
6'000.00

700.00
2'000.00
1'500.00

200.00
100.00

26'600.00
1'000.00

698'400.00
181'600.00

1 1'500.00
5'900.00

700.00
2'400.00
1'500.00
1'200.00

100.00
26'600.00

7'300.00

Budget 124.9.2020 Seite 9



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

mmer Budget

2'500.00
169'000.00

l'300.00

1'300.00

r'200.00

Budget Rechnung 2019
Auftvand Ertraq
9',952.30

165',927.21 2'536.85
163'390.36

Aufwand
9'800.00

171'500.00

108'800.00
18',000.00
30'000.00

3'000.00
2'000.00

300.00
700.00
300.00
500.00

3',000.00
2'100.00

1'300.00
2',200.00
6'000.00

39'400.00

62'700.00
4'300.00

300.00
100.00
100.00
100.00

1'400.00
3'000.00

300.00
500.00
700.00

Ertrau Aufovand
9'800.00

Ertraq
3900.00
4240.00
4260.00
4470.00
4612.00
4920.00

Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
Rückerstattungen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W
Entsch.v. Gemeinden, Gemeindeverbänden
lnt.Verr.von Pacht, M ieten, Ben ützu ngsk.

Obligatorische Schule, übriges
Nettoergebnis

Schulleitung und Schulverwaltung
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Venru. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
Aus- und Weiterbildung des Personals
übriger Personalaufwand
Büromaterial
Drucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter
I nformatik-N utzu n gsa ufwand
Reisekosten und Spesen
Beiträge an den Kanton
Beiträge v.Gemeinden,Gemeindeverbänden

Volksschu le, sonstiges
Löhne der Lehrkräfte
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Kran kentag geldversicheru ng
Fach literatur, Zeitsch riften
Fach literatur,Zeitsch riften (Bibliothek)
Medizinisches Material
lmmaterielle Anlagen
I nformatik-N utzu n gsaufwan d

4'000.00
17'200.04

154'700.00
16'000.00
55'000.00

4'000"00
17'400.00
4'200.00

294',800.00
55'000.00

5'145.50
24'672.50
4'700.00

195'533.00
48'057.30

219

2190
3000.00
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3100.00
3102.00
3130.00
3133.00
3170.00
3631.00
4632.00

2191
3020.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3103.00
3103.01
3106.00
31 18.00
3133.00

161'600.00

107'200.00
17'000.00
30'000.00

3'000.00
2',000.00

200.00
700.00
400.00

1'500.00
1'500.00
2'100.00

1'300.00
2'400.00
6'000.00

39'100.00

54'400.00
3'000.00

300.00
100.00
100.00
100.00

1'400.00
3'000.00

300.00
500.00
700.00

1'200.00
160'400.00

1'200.00

{ 13'834.85
17'930.00
31'592.95

2',791.65
2'055.60

249.60
574.05
237.90

2',162.70
4'204.20
2'544.90

981.95
924.80

7',721.45
39'863.10

52'092.36
1'441.35

8.70

1'880.76
3'281.95

256.50

1'293.50

1'293.50

1'.243.35

Budget 124.9.2020

1'753.00

Seite 10



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

Erfolgsrechnung

Sachversicheru ngsprämien
Steuern und Abgaben
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Verkäufe

Sonderschulen
Nettoergebnis

Sonderschulen
Nettoergebnis

Sonderschulen
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Entschädigungen an öff. Unternehmungen
Rückerstattungen Dritter

Berufliche Grundbildung
Nettoergebnis

Berufliche Grundbildung
Nettoergebnis

Berufliche Grundbildung
Beiträge an den Kanton
Beiträge an öffentliche Unternehmungen

Übriges Bildungswesen
Nettoergebnis

Bildung, übriges
Nettoergebnis

Bildung, übriges
Reisekosten und Spesen

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoergebnis

2021
Ertrao Aufirand Ertraq Aufrvand

483.00
463.55

10'673.10
1'336.00

30'514.45
1'200.00

Rechnung
Aufirvand

500.00
600.00

21'600.00
1',200.00

28'000.00

59'800.00

59',800.00

59'800.00
2'700.00

57'100.00

160'000.00

160'000.00

160'000.00
70'000.00
90'000.00

500.00

500.00

500.00
500.00

Ertrag

3134.00
3137.00
3170.00
3171.00
3612.00
4250.00

500.00
600.00

13'900.00
1'200.00

28'700.00

220

22

2200
3612.00
3614.00
4260.00

23

2300
3631.00
3634.00

29

2990
3170.00

3

1',200.00

5'000.00
54'800.00

5'000.00
54'800.00

5'000.00

5'.000.00

160'000.00

160'000.00

500.00

500.00

3'100.00
106'600.00

67'100.00

67'100.00

67'100.00

67'100.00

140'000.00

140'000.00

140'000.00
50'000.00
90'000.00

500.00

500.00

500.00
500.00

5'000.00
62'100.00

5'000.00
62'100.00

5'000.00

5',o00.00

140'000.00

140'000.00

500.00

500.00

3'200.00
103'500.00

z'.025.55

2',025.55

2',025.55
2',025.55

188',249.50

188'249.50

188'249.50
103'849.50

84',400.00

180.00

180.00

180.00
180.00

1'243.3s

2',025.55

2'025.55

188'249.50

188'249.50

180.00

180.00

3'290.00
109'878.95

230

299

Budget 124.9.2020

109'700.00 106'700.00 { 13'158.95

Seite 11



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

Nummer Erfolgsrechnung

Kultur, übrige
Nettoergebnis

Konzert und Theater
Nettoergebnis

Konzert und Theater
Beitrag an priv. Organisationen
lnterne Verrechnung

Kultur, übriges
Nettoergebnis

Kultur, übriges
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
Drucksachen, Publikationen
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
I nformatik-N utzu n gsa ufwan d

Reisekosten und Spesen
Dorffest Jubiläum 975 Jahre Reitnau, Kredit 75'000.00
Beitrag an priv. Organisationen
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren, Dienstleistungen

34 Sport und Freizeit
Nettoergebnis

341 Sport
Nettoergebnis

2021
Ertrao Aufrvand

89'700.00

Ertrao Aufirvand
Rechnung 2019

Ertraq
Budget

32

Aufurand

92'900.00

56',500.00

56'500.00
6',500.00

50'000.00

36',400.00

36'400.00
8',000.00

100.00
1'000.00
2'600.00

500.00
22'300.00

1'400.00
500.00

16'800.00

12'100.00

12'100.00
7',100.00
5'000.00

1'000.00
91'900.00

56'500.00

1'000.00
35'400.00

1',000.00

1'000.00

2'100.00
14'700.00

2'100.00
10'000.00

2',100.00

56'500.00

56'500.00
6'500.00

50'000.00

33'200.00

33'200.00
9'200.00

100.00
1'600.00
2'200.00

500.00
18'000.00

900.00
700.00

17'000.00

12'100.00

12'100.00
7'100.00
5'000.00

1'100.00
88'600.00

56'500.00

1',100.00
32'100.00

1'100.00

1',100.00

2'100.00
14'900.00

2'100.00
10'000.00

2',100.00

96'167.80

50'188.45

50'188.45
6'500.00

43'688.45

45'979.35

45'979.35
6'140.00

616.75
2'288.65

12'000.00
108.00

12',914.95
10'123.85

1'300.00
487.15

17'001 .1 5

11'307.85

11'307.85
6'939.00
4'368.85

1'190.00
94',977.80

50'188.45

1'190.00
44',789.35

1'190.00

1'190.00

2'100.00
1 4'901 .1 5

2',100.00
9'207.85

2',100.00

2'100.00

322

3220
3636.00
3920.00

329

3290
3000.00
3055.00
3102.00
3130.00
3132.00
3133.00
3170.00
3170.90
3636.00
3900.00
4240.00

3410
3612.00
3920.00
4240.00

342

Sport
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
lnterne Verrechnung
Benützungsgebühren, Dienstleistungen

Freizeit

Budget 124.9.2020

4'700.00

2'100.00

4'900.00

2'100.00

5'693.30

Seite 12



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

3420
3010.00
3120.00
3130.00
3143.00
3160.00
3612.00

Nummer Erfolgsrechnung

Nettoergebnis

Freizeit
Löhne
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Unterhalt Tiefbauten
Miete und Pacht Liegenschaften
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

GESUNDHEIT
Nettoergebnis

Spitäler, Kranken- und Pflegeheime
Nettoergebnis

Spitäler, Kranken- und Pflegeheime
Nettoergebnis

Spitäler
Beitrag an priv. Organisationen

Alters-, Kranken und Pflegeheime
Nettoergebnis

Alters-, Kranken- und Pflegeheime
Entschädigungen an den Kanton
Beiträge an den Kanton
Beiträge an öffentliche Unternehmungen

Ambulante Krankenpflege
Nettoergebnis

Ambulante Krankenpflege
Nettoergebnis

4210
3130.00
3612.00

Ambulante Kran kenpflege
Dienstleistu n gen Dritter
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Aufwand

4'700.00
300.00
500.00
700.00
100.00
100.00

3'000.00

553'900.00

414'200.00

200.00

200.00
200.00

414'000.00

414',000.00
3'000.00

41 1'000.00

126'200.00

126'200.00

126'200.00
1 15'400.00

10',200.00

1',100.00
1'847.80

45.50

Ertrao Aufwand
4',700.00

4'900.00
300.00
500.00

500.00
100.00

3'500.00

440'{00.00
553'900.00

297'000.00
414',200.40

200.00

297'000.00
414'000.00

297'000.00
3'000.00

284'000.00
10'000.00

126'300.00
126'200.00

126'300.00

126',300.00
1 1s'400.00

10'300.00

Budget 2020
Ertraq

4'900.00

440'100.00

297'000.00

297'000.00

126',300.00

Aufwand

s'693.30

Rechnung 2019
Ertraq

5'693.30

466'453.50

335'758.95

120.00

335'638.95

117'099.30

1 17'099.30

4

41

411

4110
3636.00

412

4',120

3611.00
3631.00
3634.00

42

2',700.00

466'453.50

335'758.95

120.00

120.00
120.00

335'638.95

335'638.95
2',717.25

328',321.90
4'599.80

117'099.30

117'099.30

117'099.30
106'450.30

10'169.00

421

Budget 124.9.2020

126'200.00 126'300.00

Seite 13



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

Nummer Erfolgsrechnung

3637.00 Beiträge an private Haushalte

Gesundheitsprävention
Nettoergebnis

Schu lgesundheitsdienst
Nettoergebnis

Schu lgesu ndheitsd ienst
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
übriger Personalaufwand
Betriebs-, Verbra uchsmaterial
Lehrmittel
Honorare privatäztlicher Tätigkeit

434 Lebensmittelkontrolle
Nettoergebnis

4330
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3099.00
3101.00
3104.00
3136.00

43

433

4340
3130.00

5

Aufurand
600.00

l3'500.00

13'100.00

13'100.00
1'800.00

200.00
100.00
100.00
100.00
300.00
700.00
100.00

9'700.00

400.00

400.00
400.00

940'300.00

4'200.00

3'800.00

3'800.00
3'200.00

200.00
100.00
100.00

Budget

212'600.00
727',700.00

2'600.00
1'600.00

2'600.00
1'200.00

3'300.00

2',900.00

Budget 2020
Ertraq

16'800.00

16'400.00

400.00

103'700.00
674'100.00

2'500.00
800.00

2',500.00
400.00

Aufuiand
480.00

13'595.25

13'186.80

13'185.80
2'552.25

160.45
9.85

32.95
20.25
25.00

470.10
56.80

9'859.15

408.45

408.45
408.45

910'344.05

3',335.55

3'055.55

3'055.55
2',574.55

168.30
241.70

16.05

Rechnung I
Ertrag

13'595.25

13'186.80

408.45

194'356.95
715'987.10

2'644.60
690.95

2',644.60
410.95

2',644.60

Ertrao Aufrvand

13'500.00

600.00

16',800.00

16'400.00
13',100.00

16'400.00
1'800.00

200.00
100.00
100.00
100.00
300.00
700.00
100.00

13'000.00

400.00
400.00

400.00
400.00

777'.800.00

53

53't

Lebensmittelkontrolle
Dienstleistu n gen Dritter

SOZIALE SICHERHEIT
Nettoergebnis

Alter + Hinterlassene
Nettoergebnis

Alters- u.Hinterlassenenvers. AHV
Nettoergebnis

Alters- u.Hinterlassenenvers.AHV
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen

5310
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00

Budget 124.9.2020

2'600.00 2'900.00
2'300.00

200.00
100.00
100.00

2'500.00

Seite 14



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

ummer

3054.00
3055.00
46'11.00

535

5350
3130.00
3636.00

54

5430
3637.00
4260.02

544

5440
3636.00

5441
3635.00
4260.00

545

AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
Entschädigungen vom Kanton

Leistungen an das Alter
Nettoergebnis

Leistungen an das Alter
Dienstleistungen Dritter
Beitrag an priv. Organisationen

Familie und Jugend
Nettoergebnis

Alimentenbevorschussung und -inkasso
Nettoergebnis

Alimentenbevorschussung und -inkasso
Beiträge an private Haushalte
Rückerstattungen Dritter

Jugendschutz
Nettoergebnis

Jugendschutz (allgemein)
Beitrag an priv. Organisationen

Kinder- und Jugendheime
Beiträge an private Unternehmungen
Rückerstattungen Dritter

Leistungen an Familien
Nettoergebnis

Leistungen an Familien (allgemein)
Dienstleistungen Dritter
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Beiträge an private Haushalte
Rückerstattungen Dritter

Aufirvand
100.00
100.00

400.00

400.00
100.00
300.00

46'700.00

33'900.00

33'900.00
33'900.00

300.00

300.00
300.00

12'500.00

9'800.00
200.00

4'400.00
5',200.00

Budget

2'600.00

400.00

12'000.00
34'700.00

10'000.00
23'900.00

10'000.00

10'000.00

300.00

2'000.00
10'500.00

400.00

400.00
100.00
300.00

54'600.00

32'100.00

32',100.00
32',100.00

300.00

300.00
300.00

22',200.00

20'000.00
200.00

4'800.00
15'000.00

Budget

8'000.00
46'600.00

8'000.00
24'100.00

8'000.00

8'000.00

300.00

22',200.00

99'818.90

21'O44.65

21',044.65
21'044.65

60'10{.00

156.00
156.00

59'945.00
59'945.00

18'.673.25

16'519.25
185.05

4',843.00
11',491.20

Rechnung 19
Ertraq

2'644.60

280.00

10'043.00
89'775.90

21'044.65

6'855.00
53'246.00

6'855.00

6'855.00

3'188.00
15'485.25

3'188.00

750.00

Ertrao Aufiuand Ertraq Aufwand
34.40
20.55

2',500.00

280.00
400.00

280.00
40.00

240.00

100.00
100.00

543

5450
3130.00
3612.00
3637.00
4260.00

Budget 124.9.2020

2'000.00

Seite 15



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

5451
3636.00

57

572

5720
3631.00
3637.00
4260.01

573

5730
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3170.00
3637.00
4631.00

579

Nummer Erfolgsrechnung

4610.00 Entschädigungen vom Bund

Kinderkrippen und Kinderhorte
Beitrag an priv. Organisationen

Sozialhilfe und Asylwesen
Nettoergebnis

Wirtschaftliche Hilfe
Nettoergebnis

Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe
Beiträge an den Kanton
Beiträge an private Haushalte
Rückerstattungen Dritter

Asylwesen
Nettoergebnis

Asylwesen
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Veruv. k.

AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng

Reisekosten und Spesen
Beiträge an private Haushalte
Beiträge vom Kanton

Fürsorge, übriges
Nettoergebnis

Fürsorge, übriges
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Beiträge an den Kanton
Beiträge an private Haushalte

6 VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG
Nettoergebnis

Aufwand

2'700.00
2'700.00

889'400.00

354'700.00

354'700.00
4'700.00

350',000.00

34'800.00
5'200.00

34'800.00
3'000.00

200.00
100.00
100.00
100.00
200.00

31',100.00

499'900.00

499'900.00
112'700.00
372'200.40

15'000.00

198'000.00
691'400.00

158'000.00
196'700.00

158'000.00

158'000.00

40'000.00

40'000.00

40'000.00

499'900.00

55'000.00
413'100.00

719'900.00

208'800.00

208'800.00
4'800.00

204'000.00

35'500.00
6'500.00

35',500.00
3'000.00

200.00
100.00
100.00
100.00
200.00

31'800.00

475'600.00

475'600.00
85'600.00

375'000.00
15'000.00

g3'200.00
626'700.00

51'200.00
157'600.00

51'200.00

51'200.00

42'000.00

42',000.00

42'000.00

475'600.00

43',000.00
404'500.00

316'495.00

316'495.00
2',724.00

313',771.00

31'380.85
12',g89.65

31'380.85
2',757.25

169.85
16.75
35.60
21.90

118.30
28'261.20

459'313.75

459'313.75
81'437.90

350'675.85
27',200.00

2021
Ertraq Aufwand

2'000.00

2'.200.00
2',200.00

2020
Ertraq Aufwand

2',154.00
2'154.00

807'189.60

Rechnung 2019
Ertrag

z',438.00

181'669.35
625',520.25

137'298.85
179'196.1 5

137'298.85

137'298.85

44'.370.50

44',370.50

44'370.50

459'313.75

63'966.85
478'81 9. 1 0

5790
3612.00
3631.00
3637.00

Budget 124.9.2020

468'100.00 447'500.00 542',785.95

Seite 16



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

Erfolgsrechnung

Strassenverkehr
Nettoergebnis

Kantonsstrassen, übrige
Nettoergebnis

Kantonsstrassen, übrige
Unterhalt Strassen / Verkehrswege
Plan m.Absch r. StrassenA/e rkeh rswege
Beiträge an den Kanton
Plan.Abschr. I nv.beitr.allg. Haush.a.d. Kt.

Gemeindestrassen
Nettoergebnis

Gemeindestrassen
Löhne
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Maschinen, Geräte und Fahzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Kredit neue Hausnummerierung GV 06.06.2016
Honorare ext. Berater, Gutachter
Unterhalt Strassen / Verkehrswege
Winterdienst
Mieten, Benützungskosten Anlagen
Plan m.Absch r. StrassenA/erke h rswege
Planm.Abschr.Mobilien W allg.Haushalt
Arbeiten Bauamt
Rückerstattungen Dritter

Nachrichten ü bermittl ung
Nettoergebnis

Nachrichten übermittl u n g
Nettoergebnis

6400 Nachrichtenübermittlung

1'200.00

381'200-00 1'000.00
380'200.00

371'400.00

381'200.00 1'000.00 371'400.00

I Budget 1

1'000.00
416'400.00

36'200.00

1'000.00

54'000.00

54',000.00

Ertraq Aufwand
2020

Ertraq Aufirvand

61 30
3141.00
3300.10
3631.00
3660.10

61

613

61s

6150
3010.00
3101.00
3'111.00
3120.00
3130.00
3130.91
3132.00
3141 .00
3141.01
3161 .00
3300.10
3300.60
3900.00
4260.00

64

Aufuvand

417'400.00

36'200.00

36'200.00
13'900.00
22'300.00

23'900.00
2'200.00

36'200.00
6'000.00

50'700.00
3'300.00

50'700.00
3'300.00

407',600.00

36'200.00

36'200.00
12'700.00
22'300.00

22'500.00
2'100.00

36'900.00
5'000.00

39'900.00
2'100.00

39'900.00
2'100.00

1'000.00
406'600.00

36'200.00

1'000.00
370'400.00

488'735.65

54'080.15

54'080.15
13'813.60
22'266.55
18'000.00

434'655.50

Ertrag

10'193.65
47g',542.00

54'080.15

10'193.65
424',461.85

10'193.65

10'193.65

53',773.20
277.10

53'.773.20
277.10

53'773.20

10'000.00
104'300.00

15'000.00
2',500.00

56'700.00
13'500.00

110'900.00

10'000.00
1 1 1'600.00

15'000.00
2'500.00

49'000.00
1 1'100.00

105'700.00

1'000.00

1'000.00

42'000.00 s4'050.30

42',000.00 54'050.30

434',655.50
5'733.15
5'973.15
5',702.95

35'795.35
38.00

27'043.20
13'017.65

140',174.40
18',420.80

242.35
56'704.65
1 1'045.35

114',764.50

640

Budget 124.9.2020

50'700.00 54'000.00 39'900.00 42'000.00 54'050.30

Seite 17



Erfolgsrechnung
1.1.2021 -31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

Erfolgsrechnung

Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an U nfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng

Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Verkäufe
Entschädigungen vom Bund

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

Wasserversorgung
Nettoergebnis

Wasserversorgung
Nettoergebnis

Wasserversorgung
Dienstleistu ngen Dritter

Wasserversorgu ng [Gemeindebetrieb]
Löhne
AG-Beiträge an U nfallversicherungen
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng

Aus- und Weiterbildung des Personals
Wasserankauf
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Maschinen,Geräte und Fahzeuge
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Tiefbauten
U nterh.App., Masch., Geräte, Fa h z.,Werkz.
Tatsächliche Forderu ngsverluste
übriger Betriebsaufwand
Plan m.Absch r.Tiebaut.spez.fin.Gde. Betr.

32',000.00
22'000.00

1'000'200.00 909'400.00
90'800.00

309'200.00 304'000.00
5'200.00

309'200.00 304',000.00
5'200.00

5'200.00
5'200.00

304',000.00 304'000.00

Ertrao Aufwand

288'400.00
1'500.00

Budget Budget 2020
Ertrao

20'000.00
22'000.00

921'500.00
105'800.00

288',400.00

Aufirvand
Rechnung 2019

Ertraq

30'728.05
23',045.15

893'815.25
93',139.40

296',060.55

Aufwand
30'10.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
4250.00
4610.00

17'700.00
1',200.00

200.00
100.00
300.00
200.00

31'000.00

18'900.00
1'200.00

200.00
'100.00

300.00
200.00

19'000.00

19'975.95
1'522.80

323.30
153.45
316.00
223.60

31'535.20

7

71

710

7100
3130.00

986'954.65

296'060.55
759.65

10.35
6.05

40'329.00

100.00
600.00

35'000.00
5'200.00
2'500.00
9'400.00
4',200.00
8'500.00
4'600.00

31'500.00
2'000.00

200.00
2'500.00

35'200.00

600.00
35'000.00

5'700.00
3'000.00

10'000.00
7'800.00
8'500.00
2'100.00

85'500.00
2'000.00

200.00
1',000.00

37'400.00

1'027'300.00

288'400.00 288'400.00 296',060.55 296'060.55

288',400.00 288'400.00 296'060.55 296'060.55

7101
3010.00
3053.00
3055.00
3090.10
3101 .10
3101 .1 1

3111.10
3120.10
3130.10
3132.10
3134.10
31 43.1 0
3151.10
3181.00
3199.10
3300.31

2',852.10
9'991.25
8'345.70
4'658.15
1'653.30

43'175.70
1'069.15

277.25
1',074.70

37'320.35

Budget 124.9.2020 Seite 18



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021
Aufurand Ertraq Aufwand

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

3300.41
3300.61
3320.91
3409.01
3611.10
3612.10
3612.11
3612.12
4240.10
4260.10
4401.00
4612.10
4631.00
4660.71
9010.00
9011.00

Plan m.Absch r. Hochbaut.spez.fi n.Gde. Betr.
Planm.Abschr.Mobilien W spez.fin.Gde.Be
Plan m.Absch r. übr. imm.Anl.spez.fi n. GdeBet
Vorschussvezinsung
Entschädigungen an den Kanton
Verwaltu ngsentschädigung
Entsch.an Gemeinden (REWA, Grundwasser)
Entschädigung an Bauamt
Wassergebühren
Rückerstattungen Dritter
Zinsen Forderungen und Kontokorrente
Entsch.von Gemeinden,Gemeindeverbände
Beiträge vom Kanton
Plan m.Auflösung pass. I nv. beitr.v. priv.

Abschluss SF im EK, Ertragsüberschuss
Abschluss SF im EK, Aufwandüberschuss

72 Abwasserbeseitigung

720 Abwasserbeseitigung

32'600.00
7'200.00
4'000.00

400.00
3'000.00
6'000.00
3'800.00

48'200.00

406'700.00

406'700.00

40'000.00 32'570.30
7',192.10
3'918.60

60'1.00
1',985.20
6'000.00
3'435.45

38',243.20
227'000.44

1',700.00

51'600.00
't2'900.00
4',500.00

6'300.00

406'700.00

406'700.00

406'700.00

288'500.00
1'400.00

45'000.00
71'800.00

2'000.00
6'000.00
3'800.00

73'700.00

419'500.00
1'000.00
1'800.00

29'100.00
34'300.00

14'700.00
68'500.00
37'200.00

6'000.00
2'500.00

206'600.00
17'800.00

220'000.00
1'700.00
2'100.00

51'600.00
13'000.00

Budget 2020
Ertraq Aufirand

Rechnung 2019
Ertraq

227'616.60

51'600.00
12'900.00
3'943.95

392'.275.30

392'275.30

392'.275.30

290'764.25
1'155.00

30'187.95
70'168.10

7201
3101.00
3130.20
3132.20
3143.20
3181 .00
3300.31
3300.41
3320.91
3612.10
3612.20
3612.21
3660.21
4240.20
4409.0'1
4660.71
9011.00

Abwasserbeseitigu n g [Gemeindebetrieb]
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Dienstleistu ngen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Unterhalt Tiefbauten
Tatsächliche Forderu ngsverluste
Planm.Absch r.Tiebaut.spez.fin.Gde. Betr.
Planm.Absch r. Hochbaut.spez.fi n.Gde. Betr.
Planm.Absch r. übr. imm.An l.spez.fin. GdeBet
Verwaltu ngsentschädigu ng
Entschädigung an GemeindeA/erbände
ARA-Betriebsbeitrag
Plan.Abschr. I nv. beitr.spez.fin.Gde. Betr.
Benützungsgebühren und Dienstleistungen
Verpflichtungsvezinsu n g

Planm.Auflösung pass. I nv. beitr.v. priv.
Abschluss SF im EK, Aufwandüberschuss

406',700.00
1',000.00
4',300.00

30'000.00
37',000.00

300.00
14'700.00
68',500.00
37',200.00

'19'900.00

419'500.00

419',500.00

419'500.00

419'500.00

419',500.00

287'300.00
3'400.00

26'000.00
102'800.00

50'592.00

392',275.30

392'.275.30

392'275.30

204.65
42',036.75
43'885.60

265.00
14',670.10
68'405.65
37'186.55

8'157.50
177'463.s0

B'500.00
205'200.00

Budget 124.9.2020 Seite 19



Erfolgsrechnung
1 12021 -31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

r

73

730

7300
3631.00
3632.00
4240.00

7301
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101 .30
3102.30
3130.30
3130.31
3130.32
3130.33
3130.34
3130.35
3130.36
3130.37
3134.30
3143.30
316'1 .30
3170.00
3181.00
3612.30
3612.31
4240.30
4250.00
4260.30
4409.01
9010.00

rechnung

Abfallwirtschaft
Nettoergebnis

Abfallwirtschaft
Nettoergebnis

Abfallwirtschaft
Beiträge an den Kanton
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände
Benützungsgebühren, Dienstleistungen

Abfallwirtschaft [Gemeindebetrieb]
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an U nfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Kran kentaggeldversicheru ng
Betriebs-,Ve rbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Hauskeh richVSperrg ut, Transport
Hauskeh richt/Sperrgut, Verbrennu ng
Grüngut, Veruvertung und Häckseldienst
Papier/Karton, Transport
Glas Recycling (Bruchglas)
Metalle
übrige Abfallarten
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Tiefbauten
M ieten, Benützungskosten An lagen
Reisekosten und Spesen
Tatsäch liche Forderu ngsverluste
Verwaltu ngsentschädigu ng
Arbeiten Bauamt
Benützungsgebühren und Dienstleistungen
Verkäufe
Rückerstattu ngen Dritter
Verpflichtun gsvezinsung
Abschluss SF im EK, Ertragsüberschuss

Budget 2021
Ertrao

157'200.00
4',000.00

157'200.00
4'000.00

1'500.00

1'500.00

155'700.00

150'000.00
2'100.00
3'400.00

200.00

Rechnung
Aufrvand

161'200.00

161'200.00

5',500.00
4'000.00
1'500.00

300.00
10'000.00
15'000.00

155'700.00
27',200.00

1'800.00
400.00
400.00
300,00

1',000.00
2'000.00

35'600.00
31',000.00
15'000.00

3'200.00
2'400.00
2'000.00
5',300.00

500.00
100.00
200.00

2',000.00

155'600.00
27'200.00

1'800.00
400.00
400.00
300.00

1'100.00
1',900.00

35'600.00
30'000.00
10'200.00
2'300.00
2'700.00
2'000.00
5'300.00

158'7{ 6.30
28',691.15

653.95
408.70
141.75
200.50

5'312.15
1'000.00

35'055.85
30'924.65
13'275.00
3'120.00
2',332.60
1'600.00
4'801.95
2',609.75

49.20
735.60

Aufrvand
,l 60'500.00

160'500.00

4'900.00
3'400.00
1',500.00

100.00
2'000.00
2'000.00

300.00
10'000.00
9'800.00

156',900.00
3'600.00

156'900.00
3'600.00

1'300.00

1'300.00

1s5'600.00

165'304.75

165'304.75

6'588.45
4'395.50
2'192.95

220.00
217.40

6'000.00
21'366.10

Ertrag
160'231.75

5'073.00

160',231.75
5'073.00

1'515.45

1',515.45

158'716.30

150'825.19
2'099.05
3'763.50

135.00

Ertraq Aufuvand

Budget 124.9.2020

10'200.00

150'000.00
2'000.00
3'400.00

200.00

Seite 20



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31j2.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

nung

9011.00 Abschluss SF im EK, Aufwandüberschuss

74 Verbauungen
Nettoergebnis

741 Gewässerverbauungen
Nettoergebnis

Budget
Ertraq Aufuiand Ertraq Aufwand

Rechnung 2019
Ertrag

1'893.56

9'815.60

9'8'15.60

7'864.05

7'864.05

45',247.65
53'586.95

45'.247.65
53'586.95

1'100.00

Budget

7410
3143.00
3300.20
3300.30
3611.00
3900.00

Gewässerverbauungen
Unterhalt Tiefbauten
Planmässige Absch reibu ngen Wasserbau
Planm.Absch r.Tiefbauten allg. Haushalt
Entschädigungen an den Kanton
Arbeiten Bauamt

Arten- und Landschaftsschutz
Nettoergebnis

Arten- und Landschaftsschutz
Nettoergebnis

Arten- u nd Landschaftsschutz
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Kran kentaggeldversicheru ng
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Reisekosten und Spesen
Beitrag an priv. Organisationen

Aufwand

9'400.00

g'400.00

9'400.00

4'400.00

5'000.00

7',800.00

7'800.00

7'800.00
4'300.00
3'000.00

200.00
100.00
100.00
100.00

93'500.00

93'500.00

9'400.00

9'400.00

7',800.00

7'800.00

41'500.00
52'000.00

41'500.00
52'000.00

13'700.00

13',700.00

13'700.00
900.00

1'700.00
2'700.00
1'000.00
7'400.00

6'500.00

6's00.00

6',500.00
4'300.00

100.00

500.00

1'600.00

121'800.00

121'800.00

13'700.00

13'700.00

6'500.00

6'500.00

56'700.00
65'100.00

56'700.00
65'100.00

9'815.60

9'815.60

9'815.60

4',341.45

324.00
5'150.15

7',864.05

7'864.05

7'864.05
3'200.00
2'801.95

176.10
5.95

36.15
22.30

71.60
1'550.00

98'834.60

98',834.60

75

750

7500
3000.00
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101 .00
3170.00
3636.00

771

77 Übriger Umweltschutz
Nettoergebnis

Friedhof und Bestattung
Nettoergebnis

7710 Friedhof und Bestattung (allgemein)

Budget 124.9.2020

52'000,90 65'100.00 54',686.95

Seite 21



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

3130.00
3143.00
3612.00
4240.00

Erfolgsrechnung

Dienstleistun gen Dritter
Unterhalt Tiefbauten
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Benützungsgebühren, Dienstleistungen

Regionale Fried hoforganisation
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Tiefbauten
Miete und Pacht Liegenschaften
Planm.Absch r.Tiefbauten allg. Haushalt
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände
Benützun gsgebühren, Dienstleistungen
Rückerstattungen Dritter
Entsch.v. Gemeinden, Gemeindeverbänden

Raumordnung
Nettoergebnis

Raumordnung
Nettoergebnis

Raumordnung (allgemein)
Planm.Abschr. übr.immat.Anlagen allg.Haus
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

Landwirtschaft
Nettoergebnis

Struktu rverbesseru n gen
Nettoergebnis

8120 Strukturverbesserungen

Aufwand
6',500.00

10'000.00
35',500.00

41',500.00
1'200.00
1'800.00

500.00
2'300.00

300.00
32',800.00

'l'400.00

1'200.00

'12'400.00

12'400.00

12'400.00

12'400.00

68'900.00
19'500.00

56'400.00

48'700.00

Budget 2021
Ertraq

41'500.00

Aufirvand
5'000.00

10'000.00
50'100.00

56'700.00
2'000.00
1'500.00

500.00
2'300.00

400.00
46'200.00

1'400.00
1'200.00
1'200.00

16'900.00

'16'900.00

{6'900.00
10'600.00
6'300.00

62'100.00
32'900.00

45'100.00

35'600.00

Budget 2020
Ertraq

56'700.00

400.00
800.00

55'500.00

16',g00.00

16'900.00

95'000.00

26'000.00
19'100.00

25'000.00
10'600.00

Rechnung 2019
Aufwand ErtraE
6',643.20
8'500.00

39'543.75

44',147.65
1'230.00
1'828.75

574.05
2'156.05

300.05
33'864.65

1'340.65

1'100.00

44'147.65

2',853.45
300.00
180.00

43'667.65

16'799.80
16'799.80

16'799.80
16'799.80

16'799.80
10'55'1 .80
6'248.00

33'124.60
57',145.60

90'270.20

12',757.65
10'679.35

23'437.00

6'739.30
16'569.70

23'309.00

23',309.00

7716
3000.00
3010.00
3101 .00
3120.00
3134.00
3143.00
3160.00
3300.30
3612.00
4240.00
4260.00
4612.00

400.00
800.00

40'300.00

79

790

7900
3320.90
3632.00

8

812

81

12'400.00

12'400.00

88'400.00

23'400.00
33',000.00

23',300.00
25'400.00

Budget 124.9.2020

48'700.00 23'300.00 35'600.00 25',000.00 6'739.30

Seite 22



Erfolgsrechnung
1 1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

ummer Erfolgsrechnung

Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Honorare ext. Berater, Gutachter
Unterhalt Tiefbauten
Planm.Absch r.Tiefbauten allg. Haushalt
Arbeiten Bauamt
Grundsteuern

Prod uktionsverbesseru ngen Pflanzen
Nettoergebnis

Prod uktionsverbesserungen Pflanzen
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an U nfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
übriger Personalaufwand
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Reisekosten und Spesen
Beiträge an private Haushalte
Arbeiten Bauamt
Entschädigungen vom Kanton

Ertrao Aufuvand
g'100.00

20'000.00
2'500.00
5'000.00

23'300.00

100.00
7'600.00

9'500.00

100.00 9'500.00

3'500.00

100.00

400.00

3'000.00
2'500.00

100.00

11'100.00
1'000.00

1 1 '100.00
1'000.00

11'100.00
1'000.00

10'100.00

5'900.00
11'500.00

Ertraq Auturand
Rechnung 19

Ertrag
Budget

3101 .00
3132.00
3143.00
3300.30
3900.00
4021.00

Aufwand
8'100.00

10'000.00
27'000.00

3'600.00

7'700.00

7',700.00

25'000.00

1'000.00
8'500.00

1'000.00

1',000.00

1 1',100.00

1 1'100.00

5'900.00

3'050.70

3'688.60

6'018.35

6'018.35
750.00

1'650.25
49.20

3.25
10.10
7.25

23',309.00

128.00
5'890.35

128.00

128.00

10'050.00

10'050.00

1 0'316.95

1 0'316.95

814

8140
3000.00
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3099.00
3101 .00
3170.00
3637.00
3900.00
4611.00

2'500.00
100.00
100.00
100.00
100.00
400.00

820

82

8200
3141.00
3632.00

84

840

Forstwirtschaft
Nettoergebnis

Forstwirtschaft
Nettoergebnis

Forstbetrieb
Unterhalt Strassen / Verkehrswege
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände

Tourismus
Nettoergebnis

Tourismus
Nettoergebnis

331.20
67.90

3'010.00
139.20

3',000.00
1',400.00

1'000.00

'l'000.00

1'000.00
1'000.00

11'500.00

10'050.00

10'050.00

10'050.00

10'050.00

10'316.95

Budget 124.9.2020

1l'500.00
11'500.00

5'900.00
5'900.00

10'316.95

Seite 23



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

Rechnung 2019Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021 Budget 2020

8400
3101.00
3900.00

87

871

8710
4120.00

9

910

91

Tourismus
Betriebs-, Verb rauch smaterial
Arbeiten Bauamt

Brennstoffe und Energie
Nettoergebnis

Elektrizität
Nettoergebnis

Elektrizität
Konzessionen

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Steuern
Nettoergebnis

Steuern
Nettoergebnis

Allgemeine Gemeindesteuern
Wertberichtigungen auf Forderungen
WB auf Forderungen (Senkung Delkredere)
Tatsäch liche Forderu ngsverluste
Eingang abgeschriebener Forderungen
Einkommenssteuern nat. Personen RJ
Einkommenssteuern nat.Personen f.Jahre
Pauschale Steueranrechnung nat.Personen
Vermögenssteuern nat. Personen RJ
Vermögenssteuern nat. Personen f. Jahre
Quellensteuern natürliche Personen
Gewinn- und Kapitalsteuern jur.Personen

Sondersteuern
Ertragsanteile an den Kanton
Grundstückgewin nsteuern

Aufovand

11'500.00
2',500.00
9'000.00

65'000.00

65'000.00

336'700.00
4'899'200.00

24'300.00
3'198'200.00

24'300.00
3'198',200.00

22'000.00
2'000.00

20'000.00

2'300.00
2'300.00

65'000.00

65',000.00

65'000.00
65'000.00

5'235'900.00

3'.222'500.00

3',222'500.00

3'149'000.00

2'400'000.00
330'000.00

264'000.00
35'000.00
50'000.00
70'000.00

73'.500.00

Aufurand

5'900.00
1'000.00
4'900.00

69'000.00

69'000.00

325'900.00
4',778',100.00

24'300.00
3'629'200.00

24'300.00
3'629'200.00

22'000.00
2'000.00

20'000.00

2'300.00
2'300.00

69'000.00

69',000.00

69'000.00
69'000.00

5',104'000.00

3'653'500.00

3'653'500.00

3'570'000.00

2'900'000.00
280'000.00

250'000.00
20'000.00
50'000.00
70'000.00

83'500.00

Aufwand

10'316.95
956.25

9'360.70

66'833.20

66'833.20

3'509'912.69
4'906'331.39

7'.239.75
3'498'020.60

7',239.75
3'498'020.60

-50'404.00
58'364.95
-3'161.20

2'.440.00
2'440.00

E

65'833.20

66'833.20

66'833.20
66'833.20

8'416'244.08

3's05'260.35

3'505'260.35

2'403'636.08
331',767.21

-96.00
264'698.82

35'763.74
81'702.60

284',717.50

103'070.40

89'849.50

91 00
3180.00
3180.09
3181.00
3181.09
4000.00
4000.'10
4000.30
4001.00
4001.10
4002.00
4010.00

4',799.75 3'402'189.95

91 01

3601.00
4022.00

Budget 124.9.2020

50'000.00 50'000.00

Seite 24



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

930

4024.00
4033.00

93

9300
4621.50
4621"52
4621.60

96

9610
3400.00
3409.01
3650.00
4401.00
4409.01
4451.00

963

Erfolgsrechnung

Erbschafts- und Schenkungssteuern
Hundetaxen

Finanz- und Lastenausgleich
Nettoergebnis

Finanz- und Lastenausgleich
Nettoergebnis

Finanz- und Lastenausgleich
lnnerkant. Finanzausgleich v.Kt.a.Gde
Übergangsbeitrag Finanzausgleich
Feinausgleich Aufgabenverschiebun g

Vermögens- und Schuldenverwaltung
Nettoergebnis

Zinsen
Nettoergebnis

Zinsen
Vezinsung laufende Verbindlichkeiten
Vorschussvezinsung
WB Beteiligungen W
Zinsen Forderungen und Kontokorrente
Verpflichtungsvezinsung
Erträge aus Beteiligungen W

Liegenschaften des Finanzvermögens
Nettoergebnis

Liegenschaften des Finanzvermögens
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Kran kentaggeldversicheru ng
Reisekosten und Spesen

Aufirand

665'800.00

665'800.00

67'100.00
8'000.00

,l0'400.00

1'500.00

10'400.00
4'100.00
1',300.00
5'000.00

56'700.00
6'500.00

56'700.00
4',600.00

200.00
200.00
100.00
100.00
100.00
200.00

Budget 1

10'000.00
13'500.00

665'800.00

665'800.00

665'800.00
507'000.00
122'800.00

36'000.00

75'100.00

11'900.00

t 1'900.00

9',300.00
600.00

2'000.00

63'200.00

63'200.00

Ertrao Aufirand Ertraq Aufwand

796'700.00

796'700.00

51'400.00
7'200.00

14'800.00
3'600.00

14'800.00
4'100.00
5'700.00
5'000.00

36',600.00
3',600.00

36'600.00
7',600.00

500.00
400.00
100.00
100.00
100.00

Budget

20'000.00
13'500.00

796'700.00

796'700.00

796',700.00
515'000.00
245'500.00

36'200.00

58'600.00

18'400.00

18',400.00

12'600.00

5'800.00

40'200.00

40'200.00

Rechnung

966'850.00

966'850.00

6'366.90
74'935.33

-56'446.90
68'398.89

-56'446.90
4'398.10
1'290.00

-62'135.00

62'813.80
6'536.44

62'813.80
3'705.30

151.70
153.90

17.80
31.85
'19.55

317.20

Ertraq

13',220.90

966'850.00

966'850.00

966'850.00
569'000.00
368'250.00

29',600.00

81'.302.23

11'951.99

11'951.99

9'270"19
601.00

2'080.80

69'350.24

69'350.24

961

9630
3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3170.00

Budget 124.9.2020 Seite 25



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

ummer Erfolgsrechnung

Baulicher Unterhalt Gebäude FV
Unterhalt Mobilien
Ver- und Entsorgung
Sachversicheru ngsprämien
Dienstleistu ngen Dritter
Rückerstattungen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
Mietzinse Gebäude Hauptstr. 58
Mietzinse MFH Rollhafen 3
Mie2inse Schulhaus Hauptstr. 54
übrige Liegenschaft serträge

32'500.00
1'000.00

15',800.00
1'800.00

100.00

8'900.00
500.00

15'300.00
1'800.00
1'300.00

1'300.00
1'500.00

23'400.00
28'000.00
9'000.00

1'300.00
1'500.00

23'400.00
5'000.00
9'000.00

3430.40
3431.30
3439.1 0
3439.30
3439.40
4260.00
4430.00
4430.01
4430.03
4430.04
4439.00

Aufovand

1'100.00

1'100.00

245',300.00
1',026'100.00

245'300.00

245'300.00
175'800.00

2421
Ertrao Aufirand

1'100.00
1'100.00

1'100.00
1'100.00

{'{ 00.00
1'100.00

1'.271',400.00 250'200.00
343'900.00

245'300.00

245'300.00

250'200.00

250'200.00
174'900.00

Budget 2020
Ertraq

1'100.00

1',100.00

1'100.00
1'100.00

594'100.00

250'200.00

250'200.00

Aufirvand
39'409.60

15'184.60
1'783.35
2',038.95

1'083.60

'1'083.60

3',496'306.04
365'441.86

250'313.90

Rechnung 2019
Ertrag

30'990.99
1',297.65
1',274.45

23'900.00
3'348.30
8'538.85

1'083.60

1',083.60

1'083.60
1'083.60

3'861'747.90

250'313.90

250'313.90

97

971

9710
4699.10

9901
3010.00
3010.09
3049.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3100.00
3101.00
3103.00
3111.00

Rückverteilungen
Nettoergebnis

Rückverteilu ngen aus CO2-Abgabe
Nettoergebnis

Rückverteilungen aus CO2-Abgabe
Rückverteilung C02-Abgabe

99 Nicht aufgeteilte Posten
Nettoergebnis

990 Nicht aufgeteilte Posten

Bauamt
Löhne
Erst.v. Loh n d.Venru. u. Betriebspersonals
übrige Zulagen
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Pensionskassen
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Kran kentaggeldversicheru ng
Büromaterial
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Fach literatu r, Zeitsch riften
Maschinen, Geräte und Fahzeuge

1'000.00
11'600.00
9'700.00
2',700.00
2',400.00
1'400.00

200.00
9'400.00

200.00
900.00

1'000.00
11'000.00
9'700.00
2'400.00
2'300.00
1'400.00

500.00
6'400.00

100.00
7'600.00

250'313.90
175'403.45

-974.00
5'385.55

11'539.20
9'601.80
2'677.70
2',394.30
1',453.25

69"00
9'165.15

97.40
2',263.00

Budget 124.9.2020 Seite 26



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Kumulativ

Rechnung 2019Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021 Budget 2020

3120.00
3130.00
3134.00
3137.00
3144.00
3151.00
3160.00
3161.00
3170.00
4260.00
4612.00
4900.00

4'100.00
1'200.00
4',100.00
3'200.00
1',000.00

13',o00.00
2'400.00
1'000.00

4'100.00
600.00

4'100.00
2'700.00
1'000.00

15',500.00
2'400.00
1'000.00
1'500.00

Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru n gsprämien
Steuern und Abgaben
Unterhalt Hochbauten
U nterh.App., Masch.,Geräte, Fahz.,Werkz.
Miete und Pacht Liegenschaften
Mieten, Benützungskosten Anlagen
Reisekosten und Spesen
Rückerstattungen Dritter
Entsch.v. Gemeinden,Gemeindeverbänden
I nt.Verrech.v. Material-u.Warenbezüge

995 Neutrale Aufwendungen und Erträge
Nettoergebnis

Aufirand

1'026'100.00

4'400.00
81'600.00

159',300.00

1'026"100.00

1'026'100.00
't96'.200.00

829'900.00

Aufovand

343'900.00

Aufirand
3'789.10
1'202.00
4'018.35
2'613.00
1'405.80

13'943.90
2'400.00

318.80
1'547.15

4'400.00
101'900.00
143'900.00

3'376'000.00

343'900.00 3',245',992.14

9950
4861.00

999

9990
4895.00
9000.00
9001.01

Neutrale Aufwendungen und Erträge
a.o. Transfererträge vom Kanton

Abschluss
Nettoergebnis

Abschluss
Entnahmen aus Aufwertungsreserve
Ertragsüberschuss Erfolgsrechnu ng
Aufwandübersch uss Erfolgsrechnun g

343'900.00
200'000.00

143'900.00

3',245'992.14

3',245',992.14

4',221.10
82'436.90

163'655.90

3'376'000.00

3',376'000.00
3'376'000.00

235'434.00
3'010'558.14

235',434.00
235',434.00

Budget 124.9.2020 Seite 27



21

Gemeindeverwaltun g Reitnau

Budget 124.9.2020

lnvestitionsrechnung
1.1.2021 -31.12.2021

Nummer lnvestitionsrechnung Budget 2021
Ausqaben Einnahmen

001 FUNKTIONALE GLIEDERUNG l'977'800.00

{80'000.002 BILDUNG
Nettoergebnis 180'000.00

Ausqaben

1'977'800.00 412'000.00 412'000.00 371'950.40 371'950.40

180'000.00

220'000.00
633'200.00 220'000.00

220'000.00
633',200.00 220'000.00

220'000.00

220'000.00

220'000.00

325',824.85

Obligatorische Schule
Nettoergebnis

Primarstufe

Primarstufe
lT-Kredit Schule Reitnau
GV 30.11.2020

VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG
Nettoergebnis

Strassenverkehr
Nettoergebnis

Gemeindestrassen

Gemeindestrassen
Sanierung Kirchgasse
GV 14.09.2020
Netzerneuerung VW und AW Kirchmattstr., Anteil Strasse
GV 30.1 1.2020
Netzerneuerung \AA/ Moosgasse-Hubelstr., Sanierung alte
Pleg.
GV 30.1 1.2020
Kommu nalfah rzeu g Bauamt
GV 02.12.2019

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

Wasserwerk
Nettoergebnis

180'000.00

180'000.00

180'000.00
180'000.00

633'200.00

633'200.00

633'200.00

633',200.00
450'000.00

32',400.00

150'800.00

875'600.00 92'000.00
783'600.00

12'000.00
365'100.00

Ausoaben

100'000.00

Budget 2020
Einnahmen

92'000.00
8'000.00

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

Rechnung 2019
Einnahmen

46'.125.55
279'699.30

9'529.50
33'925.05

43'454.55

6

61

212

2120
5060.0'l

615

61 50
5010.04

5010.05

5010.06

5060.05

7

71 377'100.00
12'000.00

12'000.00

Seite 1



Gemeindeverwaltung Reitnau

Budget 124.9.2020

lnvestitionsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

Nummer lnvestitionsrechnung

Wasserwerk

5030.02

Wasserwerk (SF)
Neubau Reservoir Stözli
AV 20.06.2013
Ne2erneuerung VW und AW Kirchmattstr., Anteil
Wasserleitung
GV 30.1 1.2020
Netze rneueru n g \M/ Moosgasse-H u belstr., San ieru n g alte
Pleg.
GV 30.11.2020
Wasseranschlussgebühren ab 201 96370.00

72 Abwasserbeseitigung
Nettoergebnis

720 Abwasserbeseitigung

Budget hnung I
Ausqaben Einnahmen Ausqaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

710

7101
5030.00

5030.01

7201
5030.02

5030.04

812

8120

377'100.00

377'100.00

172',400.00

204'700.00

498',500.00

498'500.00

498'500.00
100'000.00

398'500.00

197'000.00

{97'000.00

197'000.00

197'000.00

12'000.00

{2'000.00

12'000.00

80'000.00
418'500.00

12'000.00

12'000.00

12'000.00

80'000.00
20'000.00

80'000.00

80'000.00

80'000.00

9'529.50

9'529.50
9',529.50

36'596.05
245'774.25

36',596.05

36'596.05
36'596.05

43',454.55

43'.454-55

43'454.55

282'.370.30

282',370.30

282',370.30

282',370.306370.00

Abwasserbeseitig u ng (SF)
Gen. Kanalisationssanierungsproj. 3

GV 15.06.2015
Netzerneuerung \AA/ und AW Kirchmattstr., Anteil
Kanalisation
GV 30.11.2020
Kanalisationsansch lussgebü h ren

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

Landwirtschaft
Nettoergebnis

Struktu rverbesseru ngen

100'000.00

80'000.00 100'000.00

80'000.00 100'000.00
100'000.00

80'000.00

197'000.00
8

8{

Stru ktu rverbesserun gen

197'000.00

Seite 2



Gemeindeverwaltung Reitnau

Budget 124.9.2020

lnvestitionsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Kumulativ

9

99

5640.01

5640.02

999

9990
5900.01

5900.02

6900.00

6900.01

6900.02

Moderne Melioration ; Ortsteil Attelwil
GV 08.06.2018
Moderne Melioration; Ortsteil Reitnau
GV 14.09.2020

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Nicht aufgeteilte Posten
Nettoergebnis

Abschluss

Abschluss
Passivierte Einnahmen Wassenruerk

Passivierte Einnahmen Abwasseöeseitigung

Aktivierte Ausgaben allg. Haushalt

Aktivierte Ausgaben Wasserwerk

Aktivierte Ausgaben Abwasserbeseitigu ng

92'000.00
228'000.00

92'000.00
228'000.00

92'000.00

92'000.00
'12'000.00

80'000.00

320'000.00 325'824.85

320'000.00 325'824.85

320'000.00

320'000.00

325',824.85

325',824.85
43'.454.55

282',370.30

220'000.00

100'000.00

46'125.55
279'699.30

46'125.55
279'699.30

46'125.55

46'125.55

9',529.50

36'596.05

Seite 3



KREDITKONTROLLE BUDGET 2021
EINWOHNERGEMEINDE REITNAU

7101.5030.01 Netzemeuerung Mr'V und AW Kirchmattstrasse, Anteil Wasserleitung
GV 30.11 .2020

Netzemeuerung \ly'V Moosgasse-Hubelstrasse, Sanierung

atte Pleggasse, Anteil Wasserleitung, GV vom 30.11.2O2O

GEP, 3. Etappe, Reitnau

GV 15.06.2015

GEP Attelwil

GV 25.10.2010

Netzemeuerung \lüV und AW Kirchmattstrasse, Anteil
GV 30.11.2020

Hochwasserschu2projekt
GV

Div. Konti Umsetzungsaöeiten Zusammenschluss Attelwil-Reitnau

GV 27.11.2017

3290.3170.91 Festkredit Dorffest2020
GV 17.06.2019

0.00
0.00

7101.5030.02

7201.5030.02

7201.5030.03

7201.5030.04

741 0.561 0

0.00

450'000. 0.00

32',310 0.00

150'780 0.00

0.00

0.00

't21',161.15

360'000.00 't 95'494.90

398'.490.00 0.00

747'000.00 0.00

1'625'000.00 0.00

240'000.00 240'000.00

0.00 180'000.00

0.00 450'000.00

0.00 32'310.00

0.00 150'780.00

0.00 172'.320.OO

0.00 204'630.00

0.00 100'000.00

0.00 0.00

0.00 398',490.00

0.00 62'000.00

0.00 135'000.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 138'838.85

0.00 164'505.1

0.00

0 68s'000.00

0. 1'490'000,00

0.000

Verfügbarer
Restkredit

Einnahmen

Budget2021

Ausgaben
Kumulierte

Einnahmen bis
31.12.2020

Kumulierte
Ausgaben bis

31.12.2020
Kreditbetrag

6150.5010.05 Netzemeuerung Mr'V und AW Kirchmaüstrasse, Anteil Strasse
GV 30.11.2020

6150.5010.06 Netzemeuerung \,ly'V Moosgasse-Hubelstrasse, Sanierung

alte Pleggasse, Anteil Strasse, GV 30.11.2020

6150.5010-04 Sanierung Kirchgasse
GV 14.09.2020

2120.5060.01 lT-Kredit Schule Reitnau

GV 30.'t 1.2020

8120.5640.01 Moderne Melioration; Ortsteil Attelwil
GV 08.06.2018

81 20.5640.02 Moderne Melioration; Ortsteil Reitnau

GV 14.09.2020

75'000.00 0.00 0.00 0.00



3290.31 70.91 Defizitgarantie Dorffest 2020

GV 17.06.2019

3290.3170.91 Geschichten aus Reitnau zum Dorffest 2020
GV 17.06.2019

15'000.00 35'000.00

14'000.00 14'000.00

0.00

0.00

1,o72"4o.ool o.ool0.00605'656.o51

keine

TOTAL



Übersicht Aufgaben- und Finanzplanung 2OZO - ZOZI

m2s
1'680
1270/6

2lJ25
455
194

64

2024
1i
127%

2024
455

64!

2,J23

1'640
1270/"

2'J23
455

5(l4

2rJ22
1'62{
1270Ä

2022
455

2021
t'600
114o/.

2021

"-.4$
tI56

2'l2n
1'570
1140/"

mm
512

51

rcrlahl
lss

-1

ao2E
1'049

0

0
0

t'I}
0
0

202Ä
1'.22A

0

't'2'

o

ol --- I
ol

G 5111 92A

2lJ221 2023
51t I 928

(0t

0ol
00t

2021
1',71

0
0

1'719
0
o

2020
632

0

0
0

0

0

*arf Speaiatfrraniiaufiqsr'::::
Vrlgg€n Fia;aiiäverrnööen

Firraazierungsergebnis
thqtlü€dite

FfiiKr?dite,
fvKredite

F s Aed&itl!: [6dridrß51

202s
0

1',828

0
(

1'A2.A

202

1'828
0
(

1'.424

2't242lJ221

1',8281 1',82E

-1440l

30247Al

-157-1761

2',1?nt ,,'A?l

2fl21
674

1'A2A
-196

o
a'3t

2020
874

1'.A28

-20fl

?'5fl2

ve Grundstücke Aft8ng Jahn

saff€ übr- Anlagen Anüahq Jahr

esewe Ende Jahr
firr€itunasre$erve
,/ertungs{esewa

2fl25
7',176

t
-741

0
E'^74

m2420231

o0t
-7E0-&41

01451

8'4s51 7'956

7E5ßt 7'.,7^

2,124
I'06?

0
€07

o
ß'aqs

2'121
9'89

0

-829
0

9'(16:

242')
't0'635

0
-744

o
9'E9t

cfluss, {eftü9ts'4t Arfano Jahf

grschuss t -fehlbetrao Ende Jahr

raftzteilb€tfao t3o %)

rE:Aüfureftunq$r€$erue
{t6

FfDla 2t)2t, VeEion 2, Bdgdsihuru cR 04,09,2020,ns / ükßi$t 15.09.2020



Budget 2021

Ortsbürgergemeinde

r Erläuterungen
r Ergebnis
r Erfolgsrechnung



Erfäuterungen zum Budget 2O2L der Ortsbürgergemeinde

Allgemeines

Ergebnis Ortsbürgergemeinde

Das Budget der Ortsbürgergemeinde weist einen Aufwandüberschuss von Fr. 59'300.00 aus (Vorjahr Aufwandüberschuss Fr. 53'400.00)

Zur Erfolgsrechnung

0 Allgemeine Verwaltung

Legislative
Reisekosten und Spesen

Neu werden die Kosten für den Apdro nach der Gemeindeversammlung vollumfänglich durch die Ortsbürgerrechnung übernommen

Exekutive

Reisekosten und Spesen

Der Ausflug für das gesamte Gemeindepersonal wird über die Ortsbürgerrechnung bezahlt. Der Ausflug war bereits im Jahr 2020 budgetiert,

konnte aber infolge Corona nicht durchgeführt werden.

Verwa ltu ngsliegenschaften, ü briges

Unterhalt Strassen / Verkehrswege

Der Forstbetrieb oberes Suhrental verrechnet die Unterhaltsarbeiten der Strassen und Waldwege. Es werden Kosten von Fr. 7'000'00 budgetiert

4470.OO Die Kühlfächervermietungen werden neu durch die Einwohnergemeinde vereinnahmt.

0110

3170.00

0120

3170.00

0290

3141.00



8 Volkswirtschaft

Forstbetrieb

Betriebs-, Verbra uchsmateria I

Der Forstbetrieb oberes Suhrental verrechnet der Ortsbürgergemeinde neu die Weihnachtsbäume für die Bevölkerung von Reitnau. Für die

Einwohner bleibt der Bezug eines Weihnachtsbaumes aber weiterhin gratis.

Dienstleistungen Dritter
Für die öffentlichkeitsarbeit durch den Forstbetrieb oberes Suhrental entstehen neu Kosten von rund Fr. 3'000.00.

Reisekosten und Spesen

lm Jahr 2O2Lwird turnusgemäss ein Waldumgang stattfinden.

Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände

Der Defizitbeitrag an den Forstbetrieb oberes Suhrental beträgt gemäss dem Budget des Forstverbandes Fr. 28'900.00.

Finanzen und Steuern

Abschluss

Aufwa nd überschuss Erfolgsrechnung

Der Aufwandüberschuss beträgt Fr. 59'300.00 (Vorjahr Fr. 53'400.00)

Antrag der Behörden an die Ortsbürgergemeindeversammlung vom 30. November 2020

Genehmigung des Budgets 2O2t der Ortsbürgergemeinde Reitnau

Namens des Gemeinderates Reitnau

Frau Gemeindeammann

Katrin Burgherr

Die Gemeindesch reiberin

Linda Stadtmann

8200

3101.00

31.30.00

3170.00

3632.00

9990

900r_.00

9



Ergebnis - Ortsbü rgergemeinde
1.1.2021 -31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Personalaufirvand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Absch reibungen Verwaltu ngsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufiryand
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag
Durchlaufende Beiträge
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserord entl icher Aufiryand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrech n u ng
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

ts Budget 2021

6'500.00
27'440.00
15'100.00

0.00
35',000.00

0.00
84'000.00

0.00
0.00

4'900.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4'800.00

-79'200.00

2'200.00
22',100.00
19'900.00

-59'300.00

2020

4'400.00
43'300.00

9'400.00
0.00

24',400.00
0.00

81'500.00

0.00
0.00

4'800.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4'800.00

-76'700.00

900.00
24'200.00
23'300.00

-53'400.00

nung 2019

6',225.90
22',437.40
14',896.25

0.00
53'628.65

0.00
97'{88.20

0.00
0.00

28'045.55
0.00
0.00
0.00
0.00

28'045.55

-69'142.65

2'082.20
24',170.85
22'088.65

47',054.00

47'054.00

30
31

33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

34
44

38
48

Budget 124.10.2020

-59'300.00 -53'400.00

Seite 1



Ergebnis - Ortsbü rgergemeinde
1.1.2021 - 31j2.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Ortsbürgergemeinde

50
51

52
54
55
56
58

60
61
62
63
64
65
66
68

INVESTITIONSRECHNUNG

lnvestitionsausgaben
Sachanlagen
Total lnvestitionen auf Rechnung Dritter
lmmaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene I nvestitionsbeiträge
Total Ausserordentliche lnvestitionen
Total I nvestitionsausgaben

Investitionsei n nahmen
Abgang von Sachanlagen
Rückerstattun g I nvestitionen auf Rech n u n g Dritter
Abgang von immateriellen Anlagen
lnvestitionsbeiträge
Rückzahlung von Darlehen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von lnvestitionsbeiträgen
Ausserordentliche I nvestitionseinnahmen
Total lnvestitionseinnahmen

Ergebnis lnvestitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzieru n gsergebnis
(+ = Fin anzieru n gsü bersch uss I - = Finanzieru n gsfehl betrag)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-44'000.00

44'000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-32'157.75

-32',157.75

Budget 124.10.2020 Seite 2



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Ortsbürgergemeinde

ummer Erfolgsrechnung

FUNKTIONALE GLIEDERUNG

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

Legislative und Exekutive
Nettoergebnis

Legislative
Nettoergebnis

Legislative
Dienstleistu n gen Dritter
Honorare ext. Berater, Gutachter
Reisekosten und Spesen

Exekutive
Nettoergebnis

Exekutive
Löhne, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.

AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Reisekosten und Spesen

Allgemeine Dienste
Nettoergebnis

Finanz- und Steuerverwaltung
Nettoergebnis

Abteilung Finanzen und Steuern
Entsch.an Gemeinden, Gemeindeverbände

Aufirvand

86'200.00

47'500.00

12'100.00

4'500.00

4'500.00
200.00
800.00

3'500.00

7'600.00

7'600.00
2'500.00

100.00

5',000.00

35'400.00

4'500.00

4'500.00
4'500.00

2',500.00
200.00
800.00

1'500.00

82'400.00

10'600.00
26'000.00

6'500.00

2'500.00

4',O00.00

10'600.00
19'500.00

4'500.00

10'600.00
15'000.00

99'.270.40

45'430.40

6'130.95

2'.602.00

2'602.00
130.00
753.90

1',718.10

3'528.95

3',528.95
2',490.00

31.45
1.05
6.45

1'000.00

39'299.45

4'500.00

4'500.00
4'500.00

nung
Ertraq

99'270.40

33'467.15
1 1'963.25

6'130.95

2'602.00

3'528.95

33'467.15
5'832.30

4'500.00

33'467.15
1'332.30

Budget

01

001

0

0ll

012

Ertrao Aufirand

86'200.00 82'400.00

36'600.008'400.00
39'100.00

6'500.00
12'100.00

2',500.00
4'500.00

Ertraq Aufrvand

0110
3130.00
3132.00
3170.00

0120
3000.00
3050.00
3053.00
3054.00
3170.00

7'600.00

8'400.00
27'000.00

4'500.00

8'400.00
22'500.00

4'000.00

4'000.00
2'000.00

2'000.00

30'100.00

4'500.00

4'500.00
4'500.00

021

02

0210
3612.00

029 Verwaltu ngsliegenschaften, übriges
Nettoergebnis

Budget 124.9.2020

30'900.00 25'600.00 34',799.45

Seite 1



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwoh nergemeinde Reitnau

Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung

Verwaltu ngsliegenschaften, übriges
Löhne
AG-Beiträge AHV, lV, EO,ALV,Verw. k.
AG-Beiträge an Unfallversicheru ngen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicheru ng
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Ver- und Entsorgung Liegenschaften W
Dienstleistungen Dritter
Sachversicheru ngsprämien
Unterhalt Strassen / Verkehrswege
Unterhalt Hochbauten
Reisekosten und Spesen
P lan m.Absch r. StrassenA/erkeh rswege
Planm.Abschr. Hochbauten allg.Haushalt
Planm.Abschr.Mobilien W allg.Haushalt
Benützungsgebühren, Dienstleistungen
Rückerstattungen Dritter
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W

0290
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101 .00
3120.00
3130.00
3134.00
3141.00
3144.00
3170.00
3300.1 0
3300.40
3300.60
4240.00
4260.00
4430.00
4470.00

Aufovand

30'900.00
3'400.00

200.00
100.00
100.00
100.00

1'300.00
1'900.00

800.00
200.00

7',000.00
500.00
200.00

2',800.00
2'100.00

10'200.00

1'600.00

1'000.00

1'000.00

1'000.00
1'000.00

600.00

3'300.00
1'500.00
3'600.00
2',200.00

Aufwand
34'.799.45

3',457.90
153.65

13.30
44.60
27.50

811.45
2'618.25

352.00
232.20

6',365.45
5'641.90

185.00
2',754.30
2'034.00

10'107.95

1',600.00

1'000.00

1'000.00

1',000.00
1',000.00

600.00

2021
Ertrao Aufwand

8'400.00 25',600.00
2'000.00

100.00
100.00
100.00
100.00

1'300.00
1'800.00

800.00
300.00

5'000.00
4'300.00

300.00
2'800.00
2''100.00
4'500.00

3'300.00
1',500.00
3',600.00

1'600.00
1'600.00

1'000.00
1'000.00

1'000.00
1'000.00

1'000.00
1',000.00

600.00
600.00

Budget 2020
Ertraq

{0'600.00

Rechnung 2019
Ertraq

33'467.15

5'025.00
23',020.55

3'600.00
1',821.60

1',600.00

1'000.00

1'000.00

600.00

600.00

322

3

32

3220
3636.00

35

350

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT
Nettoergebnis

Kultur, übrige
Nettoergebnis

Konzert und Theater
Nettoergebnis

Konzert und Theater
Beitrag an priv. Organisationen

Kirchen und religiöse Angelenheiten
Nettoergebnis

Kirchen und religiöse Angelegenheit
Nettoergebnis

1'600.00

1'000.00

1'000.00

600.00

Budget 124.9.2020

600.00
600.00

600.00
600.00

600.00

Seite 2



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Ortsbürgergemeinde

3500
3636.00

I

Nummer Erfolgsrechnung

Kirchen und religiöse Angelegenheiten
Beitrag an priv. Organisationen

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

Forstwirtschaft
Nettoergebnis

Forstwirtschaft
Nettoergebnis

Forstbetrieb
Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Dienstleistu n gen Dritter
Reisekosten und Spesen
Beiträge an Gemeinden, Gemeindeverbände

84 Tourismus
Nettoergebnis

Tourismus
Nettoergebnis

Aufuiand
600.00
600.00

34'900.00

34'900.00

34'900.00

34'900.00
2'000.00
3'000.00
1'000.00

28'900.00

2'200.00
75'600.00

2'200.00
16'300.00

Budget 2021
Ertraq

34',900.00

34'900.00

34',900.00

77'800.00

{8'500.00

3'000.00

3',o00.00
3',000.00

Aufi,vand
600.00
600.00

43'300.00

23'300.00

23'300.00

23'300.00
2'000.00
3'000.00

18'300.00

20'000.00

20'000.00

20'000.00
20'000.00

900.00
70'900.00

900.00
'17'500.00

2020
Ertraq Aufwand

600.00
600.00

50'157.80
43'300.00

50'157.80
23'300.00

50'157.80
23'300.00

50'157.80
1'938.60

690.55
47',528.65

20'000.00

20'000.00

71'800.00 2',082.20
63'721.05

18'400.00 2'.082.20
16'667.05

3'000.00

3',000.00
3'000.00

Rechnung 2019
Ertrag

50'157.80

50'157.80

50'157.80

65'803.25

18',749.25

3'346.05

3'346.05
3'346.05

82

820

8200
3101.00
3130.00
3170.00
3632.00

840

96

8400
3112.00

9

961

961 0
4401.00

Tourismus
Kleider, Wäsche, Vorhänge, Fahnen

FINANZEN UND STEUERN
Nettoergebnis

Vermögens- und Schuldenverwaltung
Nettoergebnis

Zinsen
Nettoergebnis

Zinsen
Zinsen Forderungen und Kontokorrente

Budget 124.9.2020

3',o00.00 3'000.00 3'346.05

Seite 3



Erfolgsrechnung
1.1.2021 - 31.12.2021

Einwohnergemeinde Reitnau

Ortsbürgergemeinde

999

9630
3439.20
3439.30
4430.00

99

9990
9001.00

Liegenschaften des Finanzvermögens
Nettoergebnis

Liegenschaften des Finanzvermögens
Steuern und Abgaben
Sachversicheru ngsprämien
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV

N icht aufgeteilte Posten
Nettoergebnis

Abschluss
Nettoergebnis

Abschluss
Aufirtrandüberschuss Erfolgsrechnung

900.00
14'500.00

900.00
400.00
500.00

53'400.00

53'400.00

{5'400.00

{5'400.00

15',400.00

53'400.00

53'400.00

53'400.00
53'400.00

2'.082.20
13'321.00

2'082.20
1',699.50

382.70

47'054.00:

47'054.00

15'403.20

1'',403.20

1'',403.20

47',054.00

47'054.00

47',054.00
47'054.00

Budget 124.9.2020 Seite 4


